
Vasara, iitilcro, greitai prabė­
ga, Liepos mėnuo jau baigiasi, 
o kiek čia jau beliko vasarėlės?
Išviso penketas savaičių! Kurie 
nebuvote išvažiavę į ūkius, pa­
miškes ar prie ežerų, nelaukite 
paskutinių dienų, bei keliauki­
te dabar, kol dar oras šiltas ir
gražus, o gamta pasilieka pil-
name puošnume. Praleidę toliau 
nuo miestų kad ir porą dienų. 
jūs pajusite vasaros nuotaiką 
ir spėsite pailsėti.

Aplinkui kiekvieną didesnį 
miestą yra nemažai lietuvių ū- 
kininkų. lietuviškų vasarviečių.' 
kuriose galima paviešėti ir sma­
giai praleisti savaitės pabaigą.

— O —

Kaikurie didieji Chicagos lai­
kraščiai pradėjo ieškoti prieka­
bių prie Sanitarinio Distrikto 
Ir jo prezidento Antano Olio. 
Kuomet toji įstaiga pasamdė 
dvi mergaites kaipo paprastas 
raštininkes, tai minėtoje spau­
doje pasigirdo įvairių užmeti- 
nėjimų. Esą, Antanas Olis sam 
do politikierių rekomenduotus 
asmenis, neatsižvelgdamas į jų 
kvalff ikacij as.

Užbėgimui už akių tokioms 
insinuacijoms. Sanitary Dist­
rict atleido iš darbo tas mergai­
tes, kurioms buvo sutikta mo­
kėti po S300 į mėnesį. I

Keista tačiau, kad toji spauda | 
nieko nesako apie tas miesto 
ir apskričio įstaigas, kur desėt- 
kai tūkstančiu doleriu išmoka­
ma visai nieko nedirbantiems. 
Apie tai nutylima del to, kad 
jas kontroliuoja "saviškiai". 

— O —

BRUOŽAI
I -Raio V. Q.—

ATSIMINKIME — VASARĖLE 
GREITAI PRABĖGS

VIDURMIESCIO SPAUDA
JEŠKO PRIEKABIŲ

BENDRUOMENES ŠAUKIA­
MAS "SEIMAS".
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Nuo Mokyklų Suolo

Moksleiviai turės vargti 
Prie Sunkių Darbų

180 abiturientų, 
baigė Klaipėdos

kurie šie- 
vidurines 

pateks ne 
bet Į

Jeatidirbusiems dirb-

I Iš 
met 
mokyklas, daugumas 
į aukštąsias mokyklas, 
dirbtuves.
tuvėse ar žemės ūkyje abitu­
rientams kelerius metus, sunku 
iškart pradėti studijuoti.

Klaipėdoje ne maža jaunuolių 
ir mergaičių abiturientų įsira­

ižė į žuvies pramonės įmones. 
Visoje Lietuvoje, kaip pranešė 
Vilniaus radijas, šiemet priskai- 
toma apie 10,000 abiturientų.

“Tiesa” pataria jaunuoliams 
nesistengti tuojaupat studijuoti,

iti kol kas į kolūkius, 
| fabrikus, nes tokiems, girdi, vė­
liau geriau sekasi studijuoti...

Bedarbė Pasireiškia 
Michigan Valstijoje

Pradžioje šio mėnesio visoje 
Michigan valstijoje buvo pri-Žymus mūsų tautietis Pranas

Zundė. tote Muo metu wv.n. Į skajtyta 235,630 bedarbiu, iš ku- l 
Bonnoje. vak. Vokietijoje pra­
nešė Tėvynės Mylėtojų Draugi- j 
jai, jog to krašto knygynuose ir 
muziejuose yra daug svarbios 
ir įdomios medžiagos apie Lie­
tuvą. Jis yra pasiruošęs ją su­
žymėti, nukopijuoti ir prisiųsti 
į Chicagą, kur toji medžiaga bus| 
galima sunaudoti TMD-jos lei 
džiautiems veikalams.

Ištikro, mums reiktų 
rinkti platesniu mastu 
čius Lietuvą istorinius 
mentus ir aprašymus, kurie už­
silikę vokiečiu, prancūzų, ang- vems

rių 106,000 tenka Detroitui.
Bet, rudeniui atėjus, padėtis 

žymiai pagerėsianti.

Consisting of 100 Branches Loa 
in all Principal Cities of the 
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840 W. 33rd St., Chicago 8, H 

Phone YArds 7-4789

________ ________ No. 30

erybas Londone

Gladys Zender (vidury) buvo paskelbta "Miss Universe", nežiūrint to, kad jai dar nėra 18 mėty 
amžiaus. Gražuoliu kontesto teisyklės reikalauja, kad kontestantės turi būti panelės (vadinasi, neiš­
tekėjusios) ir nejaunesnes kaip 18 mėty. Kontestas dėl "Miss Universe" titulo įvyko Long Beach, Cai.

Dulles Nežinojęs Apie Sumanymą
Kviesti Į Ameriką Marš. Žukovą

Protestai Kongrese 
Prieš Marš. Žukovo
Kvietimą j Ameriką

; dė, jog prez. Eisenhower
| vesti derybas su Sovietais, ig- 
; noruojant pačią sąjungą, o ypač

nori

Bando Apsiginti
Tabakos Augintojai Gana 
Karčiai Nusiskundžia

Bulganinas Iškelia Eilę Naujų 
Kaltinimų J. V. ir Angljai
SOVIETAI KALBĖDAMI APIE TAIKĄ, RUOŠIASI 

NAUJAM KARUI

Atrodo, jog ir dabartinė nusiginklavimo konferencija, kuri 
vyksta Londone, tūrės užsibaigti be nieko. Sovietai iš pat pra­
džių ne tik trukdė kokiems nors susitarimams aprubežiavimui 
atominių ir hidroginių ginklų bet jie ir pačią konferenciją nau­
dojo savo propagandai, šmeižtams vakariečių ir prastūmimui 
savo politinių užsimojimų.

Iš pat pradžių buvo aišku, jog Kremliaus atstovai kaišioja 
rąstus į konferencijos ratus užvesdami begalines diskusijas, 
iškeldami pašalinius klausimus, statydami nepriimtinus vaka­
riečiams reikalavimus, kaip pav. Vokietijos nuginklavimas, praša- 
alinimas amerikiečių bazių ir karo pajėgų iš vakarų Europos 

ir pan.

Washington, D. C. — Kaip 
Senate, taip ir Atstovų Bute 

| pasireiškia naujų ir naujų pro- 
JAV-ėse didieji keliai, kurie testų prieš Sovietų maršalo Žu- 

veda į
I žymėti
I tie, kuriais važiuojama į šiaurę 
ar į pietus, atžymimi nelygiaįs 
skaičiais.

pradėti_______________________________
liečian-

doku-1 tas.
Pagaliau, tokioms sukakiu- 

atžymėti nėra reikalo 
lų ir kitų šalių knygynuose. Iš | šaukti pasaulinį lietuvių seimą, 
tų senų ir vėlesnių raštu mes ' o užtektų paprastų sueigų, ko- 
daug ką naujo patirtumėm ir kios dažnai įvyksta mūsų išei- 
daug kuom galėtumėm pasinau-! vijoje. Bendruomenė, matomai, 
dot!. nori vienu šūviu nušauti pus-

__o__  tuzinį zuikių.
J. V. karinė vadovybė šiomis i 

dienomis paskelbė, jog ji turin-' 
ti naujos rūšies bomber i — B-58 
Hustler, kuris yra greičiausias 

lėktuvas, pasaulyje,, gal 
būt du sykius greitesnis už bai­
sa, tai yra pasiekti 1,200 mylių 
! valanda. Juomi galima gaben- buvo atliekamas gana liūdnose 
f! paprastas, ir. hidrogenines j apystovose.
bombas. Filmą turėjo būti sukama

Šios rūšies bomber is turi taip--Lietuvoje, vasaros metu. Bet 
gi ir engimu s, kurie padaro berg to krašto nuotaika, matomai, 
ždžiais priešo radarinius ins- nepatiko sovietiškiems '‘patarė- 
trumentus. jams" ir jie filmos gaminimą

Tai yra dar viena nemaloni perkėlė į Jaltą, Krimo pusiau- 
žinia Kremliaus viešpačiams.

ytus ar vakarus yra at- Į kovo pakvietimą į Jungtines 
lygiomis skaitlinėmis, ©'Valstybes. Kongresmanas A.

M. Bentley (rep, iš Mich.) pa­
reiškė, jog būtų didžiausia gė­
da priimti ir vaišinti asmenį, 
kuris yra atsakomingas už ma­
sinius žudymus nekaltų Buda­
pešto gyventojų.

Panašiai išsireiškė ir senato­
rius Fulbright (dem. iš Ark.) 
bei visa eilė kitų. Tuom pat 
sykiu ir valstybės sekretorius
Dulles davė suprasti spaudos, 
atstovams, jog prez. Eizenho-1 
wer, netiesiaginiai pritarda-Į 
mas Žukovo atsilankymui ir 
pasikalbėjimui su Wilsonu, nę- 
buvo tuo reikalu pasitaręs su 
juo. Dulles.

Toks pakvietimas sukėlė ne­
mažai nusistebėjimo ir vakarui 

būdžio, vienok jos gaminimas (Europoje, ypač Atlanto Sąjun-

Pramonininkas Albert Clay 
laiške senatoriui Richardui L. 

Angliją ir vakarų Vokietiją. | Neuberger (demokratui iš Ore- 
I Bet, kaip atrodo, tai mūsis-. gono) pastebi:
kio valstybės sekretoriaus Dul-į “Mūsų tabako pramonė yra 
les prisipažinimas, kad jis nie- auka gerai sumanytos ir neši­
ko nežinojęs apie Žukovo 
timą, išblaškė panašius 
mus.

Parlamentas Atostogose

Liepos 26 d. Prancūzijos 
lamentas išsiskirsto
Susirinks spalio mėnesio pir­
moje savaitėje. Svarbus Alži- 

Į rijos klausimas taip ir lieka ne­
išrištas. Per tą laiką tęsis kau­
tynės ir Prancūzijos alinimas 
finansiškai ir kitokiais būdais.

kvie- baigiančios propagandos, kuri 
įtari- - turi aiškų tikslą sunaikinti šią 

‘ i pramonę.”
I Laiško autorius dar priduria: 
i“jei tabako augintojai būtų įsi- 
i tikinę, jog šis augalas neša bai- 

par- sias žmonijai nelaimes, tai jie
atostogų, užartų savo tabako plotus, o ne

gamintų ir nepardavinėtų 
prekių.”

J. V. Investmentai Pietų 
Amerikoje Siekia Per 7 
Bilionus Dolerių

šių

— o —
Bolševikų spauda pranešė, 

jog pereitą mėnesį Vilniuje bu­
vo pradėta rodyti pirmoji lie­
tuviška filmą "Kol Nevėlu". 
Nors tai esanti komedijinio po-

Bičių Užpuolimas

North Carolines valstybėje 
ties Snow Hill miestu vieną 
farmerį užpuolė bičių spiečius 
ir jį sukandžiojo taip, kad jis 
greitai mirė.

Šios šalies biznio investmen­
tai Pietinėje Amerikoje viršija 
7 bilionus dolerių, U. S. Inter- 
American Council. Tai yra re­
kordinė suma, kuri vis kyla į 
aukštį.

gos narių tarpe. Jiems atro-

Karaliaučiaus Sritis
Dabar Klaikiai Atrodo

Nauji Užsimojimai J. V. Kongrese
Pakeisti Imigracijos Įstatymus

saly.
Nemažiau svetimas yra Lie­

tuvai ir tos filmos turinys, ku- 
pigi bol-

Bendruomenės štabas New
Yorke paskelbė, jog sekanti ru-Iriame pasireiškia tik 
denj ji šaukia ‘'pasaulinį lietu­
vių seimą" atžymėti net tris

ševikinė propaganda.
— o —

Tarp Karaliaučiaus (Kalinin­
grado) srities ir lenkų valdo­
mos Rytprūsių dalies demarka­
cijos linija ypač stipriai saugo­
jama sovietinėje pusėje. Dieną 
naktį ten budi sargybos. Jei 
lenkų sulaikomas nelegalus per­
ėjūnas, tai remiantis sovietų-

Paremkime Telegramom
Laiškais Kennedy ir 
Walterio Bilius

ir

Pasta-Washington, D. C. — 
ruoju laiku į J. V. Senatą ir 
Atstovų Butą yra įteikti net ke­
li biliai pataisymui dabartinio 
imigracijos įstatymo. Tuose bi- 
liuose numatoma įsileisti dau-

į Kongresą, bet demokratai, 
vietoje svarsčius tą pasiūlymą, 
dabar įteikia savuosius, kad ne- 
atsilikuš nuo republikonų. Ga­
limas daiktas, jog vienųjų ir 
antrųjų pasiūlymai bus sudėti 
į krūvą ir paskiau bendrai svar­
stomi. Ištikro, imigracijos įsta­
tymų patobulinimai nėra parti­
nis reikalas, bet liečiantis visus.

sukaktis: 1) 40 metų nuo pa­
skelbimo Lietuvos nepriklauso­
mybės, 2) šimtą metų Lietuvos 
himno autoriaus Dr. V. Kudir­
kos užgimimo, ir 3) penkius

Kaip ne keista, bet amerikie­
čių doleriai, kurie plaukia į 
arabų kraštus, gelbsti ten išbu­
joti vergijai. Ir štai kokiu bū­
du. Praturtėję Dėdės $amo pa-

lenkų susitarimu jis perduoda­
mas sovietų įstaigoms ir atvirk­
ščiai.

Liūdni vaizdai prie pat de­
markacijos linijos: Nutrauktos

giau tokių, kurie yra pabėgę iš 
anos pusės geležinės uždangos 
ir tuom pat sykiu norima išly­
ginti kažkurias skriaudas kvotų 
paskirstyme.

Amerikos lietuvių organizaci­
jos, draugijų valdybos bei pa­
vieniai asmenys turėtų skubiai 
pasiųsti laiškus ar telegramas 
saviesiems senatoriams ben kon-

šimtus metų nuo vienintelio 
lietuvio šventojo Šv. Kazimiero 
gimimo.

Kaip matyti, tai gana daug 
įvykiu sumetama i krūvą, ir tie

šalpomis ir atlyginimais už a- 
liejų, arabų vadai, šeikai ir sri­
čių valdovai pasistato gražius 
palocius, įsigyja desėtkus žmo­
nų ir dar daugiau vergu ir ver-

visos geležinkelių linijos, nuim­
ti bėgiai, plačioje erdvėje visa 
išardyta, sužėlę.

Buvo pasklidę gandai, kad 
susisiekimą per tą demarkaci-

Ypatingo dėmesio atkreipia į 
save senatorių Kennedy ir 
Humphrey biliai, įteikti šiai 
Kongreso sesijai besibaigiant. 
Tuom pat sykiu ir kongresma-

gresmanams su prašymais, kad 
Senate paremtų senatoriaus 
Kennedy bilių S. 2410 ir Atsto­
vų Rūmuose palaikytų kongres 
mano Walter bilių H. R. 8123.

įvykiai nekaip derinasi vienas 
su kitu. Ką gi bendro turi Dr. 
V. Kudirka su Šventu Kazimie­
ru? Pirmasis buvo "netikėlis", 
o antrasis — šventuoju paskelb-

gių, su kuriais jie gali daryti 
ka jie nori.

Amerikiečiai apie tai gerai 
žino, bet tam. tikrais, sumeti­
mais nuduoda nieko nematą._

jos liniją sušvelnis, bet gandai 
pasirodė netikri. Sovietams la­
bai rūpi, kad tarp Lenkijos ir 
sovietų valdomų kraštų nebūtų 
jokio susisiekimo.

nas Walter panašų bilių įteikė 
Atstovų Butui. • j

Kaip žinome, kiek anksčiau 
ir pats prezidentas Eisenhower 
yra atsikreipęs panašiu reikalu

Tuo būdu žymiai patarnausime 
svarbiam reikalui — galėsime 
padėti dar didesniam lietuvių 
skaičiui pasiekti laisvės kraštą 
— Ameriką.

Lietuviai Dainininkai 
Varšuvos Operoje

Lietuvių Meno Dekados Len­
kijoje metu, Varšuvos Operos 
Teatre birželio 27 d. įvyko G. 
Puccini operos “Tosca” vaidini­
mas, kuriame sėkmingai pasi­
rodė Vilniaus, Valstybinės Ope­
ros solistai.

Lietuviškai vyriausias parti­
jas dainavo: Tosca — Jadvyga 
Petraškevičiūtė, draminis so­
pranas, Cavardossi — tenoras 
Valentinas Adamkevičius ir 
Sęarpio — baritonas Jonas Sta­
siūnas.

Biznis Reikalauja Vis 
Didesnių Kapitalų

Indianos Standard Oil Co. iš­
leido brošiūrą, kurioje paduo­
dama gan įdomių faktų. Tarp 
kitko ten pažymėta, jog pradžio 
je šių metų aprūpinimui vieno 
darbininko darbu reikėjo inves­
tuoti $42,000, tuom tarpu kaip 
prieš desėtką metų užteko tik 
$22,000.

Iš to matyti, jog didesnio biz­
nio vedimas reikalauja vis di­
desnio ir didesnio kapitalo. Del 
to tai mažesniems biznieriams 
ir yra sunkoka išsilaikyti. ■

Kiek Turime Dirbti 
Apmokėjimui Taksų

Amerikietis darbininkas, gau 
nas $85.00 atlyginimo į savaitę 
ir dirbdamas į savaitę 40 va­
landų, dirba truputį daugiau 
negu pusantros dienos Dėdei 
Šamui, praneša Tax Foundation 
Ine.
. Kas lieka iš to uždarbio, pa­
sidalina taip: Maistui dirbama 
8 valandos, nuomai — 7; trans- 
portacijai — 3; drabužiams — 
3; asmeniškiems reikalams — 
2; pasilinksminimui — 2 vai.;1 
kitokioms išlaidoms — 2 vai.

Kalbi, kaip moki.

Ernest Watson, pamoninin- 
kas iš San Francisco didžiuoja­
si. atsiekęs savotiško rekordo. 
Jis perėjo garsųjį Louvro mu­
ziejų Paryžiuje į 6 minutes ir 
46 sekundes.

Paskučiausias to sabotažo 
veiksmas yra Bulganino 5.000 
žodžių “laiškas” Didžiosios Bri­
tanijos ministeriui pirmininkui 
Macmillan’ui. Rusai “siūlo”, 
kad Jungtinės Amerikos Vals­
tybės ir Didžioji Britanija “su­
tartų” neremti Europos vals­
tybių, kurios kelia “pavojų” 
taikai. Ir Bulganinas reikalau­
ja, kad būtų sustabdytas ato­
minių ginklų teikimas vakarų 
Vokietijai.

“Negalima leisti .vokiečiams 
iš naujo kelti grėsmę pasaulio 
taikai reikia užkirsti kelią ato­
miniam karui Europoje, kol 
dar nėra vėlu” — graudenąs!

Į Bulganinas.
Tačiau kalbėdami apie vokie­

čius, rusai temato pavojų tik 
iš vakarų Vokietijos, visiškai 
užmiršdami, kad jie patys daug 
anksčiau apginklavo... komu­
nistinę rytų Vokietija. Propa- 

' gandos dalykuose Maskva pa­
vojų visada suranda tik pas 
kitus — tai yra sena komunis­
tų giesmė, kurios melodija ma­
žai tesikeičia.

Kaipo nauja propagandos 
“arkliuką”, Bulganinas kaltina 
Ameriką ir Angliją, jog šie 
kraštai tyčia vilkina nusigink­
lavimo derybas. kad padėti 
koncleriui Adenaueriui jo rin­
kiminėje kampanijoje.

Kelionė i Mėnuli Būtų 
Ne Visiems Prieinama

Dr. Shepherd, Anglijos ato­
minis mokslininkas sako, kad 
jau dabar turimomis žiniomis 
apie atominę energiją ir dabar­
tinę techniką būtų galima pa­
statyti arką ir pasiųsti ją į mė­
nulį, įtaisius joje moksliškų in­
strumentų. Tokia arka atseitų 
tris bilijonus dolerių. O už 
tris bilijonus dolerių būtų ga­
lima pastatyti arką, kuria ga­
lėtų keliauti ir žmonės.

Visi Šveicarijos laikrodžių 
fabrikai užsidarė. Tų fabrikų 
darbininkai pradėjo dviejų sa­
vaičių atostogas.

Piktumu meilės neįgysi.

Žmonės, kaip rodo pasaulio 
istorija, visada norėdavo ir te­
benori, kad kas nors jiems va­
dovautų. Ir įsakytų, kas reikia 
daryti ir kaip tenka elgtis.

Raitos tošis į ugnį įmesta. Būk girtinas, bet nesigirk.
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Paletkinio Atstovo Kalbos Lenkijoje

N įvykęs į Lenkiją sykiu su lietuviais menininkais, palec- 
kinis “vice-prezidentas” Preikšą, kaip ir reikėjo tikėtis, drožė 
kalbas, kur tik surado klausytojų. Jis aiškino lenkams kokią* 
didelę pažangą jau spėjo padaryti “tarybinė” Lietuva ūkio, 
pramonės ir kultūros srityje, kaip laimingi ten yra kolchozinin- 
kai, darbininkai ir visi kiti. Žinoma, lenkai klausėsi su šypsena 
tu Preikšos pasigyrimų, gerai žinodami, jog tai aiški melagystė.

Kai svečiai iš Lietuvos pakliuvo į Poznanių, kur buvo jiems 
surengtas ne vien koncertas, bet ir didoka puota, Lenkijos seimo 
pirmininkas Česlavas Wycech, bendroje sueigoje, tarp kitko 
pasakė štai ką:

“Nepaisant, jog esame artimi lietuvių kaimynai ir jog dau­
gelį amžių jungė mus bendrais ryšiais; nepaisant, jog abi mūsų 
tautos siekia tų pačių tikslų ateičiai, pastaraisiais metais buvo 
galima pastebėti susilpnėjimas kontaktų ir trukdymas kultū­
riniu ir mokslinių santykiu užmezgimui”.

yra teisėtas? Juk Amerikoj! 
lietuviams ir is visų lietuvių, 
duvas p Kan Prof. Dr J. 
steigdamas atskiras šalpai skirstyti komisijas, neskelbi, kad
gerybėj turį būti skirstomos visiems vargan patekusiems, lietu­
viams, nedarant skirtumo del jų religinių bei politini < įsitiki­
nimų ar nuo priklausymo ar nepriklausymo vienai ar kitai or­
ganizacijai? '

Tokiu būdu BALF’o vadoyybė aayp 1957 hiiosprendžiu iš­
skirti Stuttgarto bendruomenei priklaušaųčįųs lietuvius Iš šai­
pės prieštarauja savo pačios paskelbtiems ir yeikaiąutiems nuo­
statams. Ar nebus BALF’o valdytojas patekęs į visai blogai 
informuotų ir piktes valios asmenų įtaką?

Šį neteisingumą reikia kuo skubiausiai atitaisyti, čia ne 
vien karitatyvinis, kelių vargan patekusių Stuttgarto lietuvių 
sušelpimo reikalas, bet taip pat principinis teisingumo ir krikš­
čioniškos moralės klausimas. Galų gale —- taip7 pat tautinis 
reikalas, nes panašūs veiksniai, kaip kirminas ėste ėda mūsų 
bendruomenės organizmą ir didina nusivylimą lietuvybe jau­
nesnių žmonių tarpe.

BALF’o šalpos politikos metodų Vokietijoje ištyrimų turėtų 
susirūpinti ne tik tie, kurie dirba tiesioginiai šalpos ar ben- į -s '
druomenės organizacinį darbą. Šį klausimą išaiškinti yra kiek­
vieno padoraus, turinčio sąžinę, lietuvio pareiga.”

Aukščiau paduoti inž. L. Prosinskio nusiskundimai nėra 
išlaužti iš piršto, o kadangi jie paliečia šimtinės ar daugiau 
žmonių likimą, tai visą reikalą turėtumėm kucgreičiausiai ištirti 
ir rasti priemonių sušelpti tuos tautiečius.

Apžvalga
MŪSIŠKIAI KOMUNISTAI
TAMPĄ BURŽUJAIS SU 
SOVIETU PARAMA

“Argentinos Lietuvių Balsas” 
įdėjo žinutę iš kaimyninės Uru­
gvajaus:

“Lietuvių komunistų ‘delega­
cijos’ vadas ir Urugvajaus lie­
tuvių komunistų Centro pirmi­
ninkas Stasys Rasikas nusipir­
ko Urugvajaus sostinėje, Mon­
tevideo, prie San Juan ir Tapes, 
puikius, už 80.000 urugvajiškų 
pezų namus.

“Namų įkūrimo bankiete da­
lyvavo daug žymių komunistų 
ir aukštieji So v. Rusijos pasiūn 
tinybės pareigūnai, kurie neva 
Rasikui ‘paskolino5 
pinigų.

“Dabar ponas St. 
pęs buržuju, stengiasi iškraus­
tyti visas jame gyvenusias dar­
bininkų šeimas, kad einant sa­
vivaldybės įstatymais, naujiems 
gyventojams būtų galima pa­
kelti nuomos kainą, nes senieji 
‘permažai5 moka, 
komunistų, vadas.
darbininku, kurie į juos tiki, 
kaip į darbo žmonių užtarėjus.” 

Tas komunistų viršila — Sta­
sys Rasikas vadovavo ekskur­
sijai į “tarybinę” Lietuvą ir 

. ten, matomai, Išmoko iš raudo­
ms šiuo metu yra išvesta nepereinama, akla siena, prie’nųjų kaip išnaudoti ir skriausti 
Lietuvos pusėje, stovi apginkluoti maskolių sargybiniai, žmones.

O iš 
suteikė 
sipirko 

Toks .tai yra gražius

Nesunku dasiprotėti ką tucmi norėjo pasakyti varšuviečių 
s»eimo pirmininkas. Jis nedviprasmiai priminė, jog bolševikams 
užgrobus Lietuvą, o taip pat dalinai ir Lenkiją, ryšiai tarp len­
ku ir lietuvių nebuvo įmanomi palaikyti.

________ _
Pirmiausiai Šv, Jurgis nume­

stų į šalį savo iešmą, o paskiau 
pakviestų siaubūną į konferen­
ciją. Pagaliau, po kelių mėnesių’ 
bevaisingų diskusijų ir ginčų, 
pasirašytų su tuo siaubūnu pre­
kybos sutartį.

Taip ištikro ir atrodo vaka­
riečių užsimojimai apsaugoti ir 
išlaisvinti žmoniją nuo raudono 
“smako”, kuris drasko ir naiki­
na nekaltus zfhohes.

koštuvą B
' Amerikiečių ambasados Ar­
gentinoje ' leidžiamas ispanų 
kalba žurnalas įdėjo tokį anek­
dotą apie Lietuvą:

“Yra didelis dalykas būti
lietuviu”, pasakė tos komunistų 
okupuotos šalies pilietis.

“Mūsų Šalis yra didžiausia 
pasaulyje”.

“Ką nori tuomi pasakyti?”, 
paklausė draugas.

“Argi -nežinai? Mūsų vakarų
sienos yra Baltijoje, mūsų soš- j dvejopos rūšies aukštas mokyk­
linė yra Maskva ir didžiuma 
mūsų gyventojų yra Sibire”.

žiūriu ateina mano mergelė
Eina mergelė sįai
Balta skarelė ant jos petelių, 
Maniau, kad rytą saulė tekėjo, 
Arba daržely rožė žydėjo...

Bet tokie pareiškimai nepatiko paleckiniąm “vice-premie- 
rui” Preikšai. Atsakydamas į sveikinimus, jis griebėsi aiš­
kinti, jog lenkai, gyveną šiuo metu “tarybinėje5’ Lietuvoje, turį 
visokių kultūrinių ir tautinių privilegijų, kaip tai 280 liaudies 
mokyklų, penkias gimnazijas, dvi technikos mokyklas, moky­
toju institutą ir pan. Visoje Lietuvoje priskaitojna 300,000 len­
kų tautybės žmonių, iš kurių 60,000 gyveną Vilniuje.

Bet kad tie visi lenkai, kaip ir lietuviai, velka sunkų mas­
kolių jungą, skursta ir badauja, apie tai Preikšą nieko neprisi-

MŪSIŠKIAI NEBLOGIAU UŽ 
KITUS GALI ATSIŽYMĖTI 
AUKŠTOSE PAREIGOSE

kurie neva 
tekią ' sumą

Rasikas, ta-

Jis negalėjo praleisti patylomis ir lenkų seimo pirminihko 
Wyceeho įminimo apie dabartinę aklą sieną tarp Lietuvos ir 
Lenkijcs. Preikšą leidosi aiškinti, jog už netikusius santykius 
tarp tu dviejų tautu ir izoliaciją buvusi kalta lenkų ir lietuvių 
buržuazijos, kurios savotiškais sumetimais kurstė antagonizmą 
vienų prieš kitus. Dabar, girdi, Lietuvai esant “liaudies” res­
publikai, o Lenkijai “liaudies” demokratijai, nauja era prasidė­
jusi santykiuose tarpe tų dviejų tautų..

O kokia gi ištikro yra toji nauja er^? Tarpe Lenkijos ir

kurios
Bandymas pereiti ta sieną reiškia mirtį. Jeigu kas ir patenka 
iš Lietuvos į Lenkiją, tai tik atlikdamas kokią nors komunistinę 
misija ir lydimas kelių slaptų policijos agentų.
praktikoje bendradarbiavimas tarpe “liaudies” respublikų, ku­
rias laiko pavergę raudonieji maskoliai. ANOT

Skundas Atėjęs iš Stuttgarto Lietuvių

Tai tau, ir 
O dar yra

‘stipendijos’5, kurią jam 
maskoliai, jis dabar nu- 
Urūgvajaus sostinėje ir 
namus.

------- ’ TOS PATARLĖS: GE­
RIAU VĖLAI NEGU NIEKAD

Viena žinių agentųra prane? 
Išė iš Tulsa, Okla, tokį dalyką. 
Pasitraukęs iš biznio, buvęs 

karų Vckietijoje, prisiuntė mums griaudu raštą, kuriame nusi- *yąlgomų daiktų krautuvės sa­
vininkas Max Simon, 75 metų, 
padavė aplikaciją gauti piliety­
bes dokumentą. Jis išgyveno 
šioje šalyje 73 metus, o iš Lie- 
tūyos atvyko būdamas dviejų

L.Prosinskis, BALF’o, įgaliotinis Stuttgarte, va

skundžiama, jog nuo pradžios 1957 metų, BALF’o vadovybė 
nutraukė pašalpa toje apylinkėje gyvenantiems lietuviams, iš 
kuriu apie 100 reikalingi paramos kaipo seheliai, ligoniai, in­
validai ir pan.

Paklausus BALF’o viršininkų kodėl taip pasielgta, buvo pa- me^ų amžiaus 
aiškinta, jog Stuttgarto lietuvių šelpimą BALF’as pavedė yie- ........ ■
tinei vokiečių “Caritas” organizacijai. Bet pastaroji nieko nėra !
davusi lietuviams per pastaruosius šešius mėnesius, nes ji rū- ĄPIE NUSIGINKLAVIMO 
pinasi tik saviškiais vokiečiais.

Savo jautriame skunde, inžinierius L. Prosinskis tarp kitko 
pareiškia:

“Jau nuo 1957 metu pradžios Stuttgarte nebuvo gauta jokių ■ 
BALF’o gerybių: nei maisto, nei drabužių, nei pihigų pašalpoms ' 
sunkesniems atvejams, — nieko. < 
BALF’as save šalpos misiją Vokietijoje sustabdė. Bet ne, 
tol! Miunchene, Mernmingene, Hanau, Ulme ir 1 
kolonijose per tą patį laiką tris kartus ir daugiau buvo paskirs- j 
tyta BALF’o gerybių, o Stuttgarte — nieko.

CHURCHILLIO ANEKDOTAS

KONFERENCIJĄ

Kalbėdamas buvusių artile-

\
.Chieagos policijos komisionie- 

riaus Timothy O’Connor deši­
nioji ranka yraj&apitonas Wil­
liam Balswick-Balsevicius, ku­
rio motina mirė šiomis dieno­
mis.

W. Balswick išbuvo policijos 
tarnyboje 38 metus ir pagal re­
guliacijas, jau prieš pusantrų 
metų turėjo išeiti į pensiją. Bet 
kada jis priminė apie tai komi- 
sionieriui O’Connor, pastarasis 
atsakė: “Taip, jums išeiti yra 
lengva, bet kur aš rasiu kitą 
Balswicka?”.

Tai yra tikras komplimentas 
mūsų tautiečiui, iškilusiam te­
kiam departamente, kuris skai­
tosi airių monopoliu.

Jumoras
Bus Jai Siurprizas

jduojanti
Manau, KieKVien 

grįžo su puikiausiais p
Dalyvių tarpe matės 

j bendrovės direktorių s 
mis: John Kelly, W* 

Sėskis, mergele, ant pradalgėlio, j giella, Julius KPffiE Df
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Tegu pailsi rankos, kojelės. 
Ačiū, berneli, už tą žodelį, 
Aš pailsėjau pas motinėlę.

Swen, Victor Kelps ir E. R. 
Pietkiewicz. Bendrovės darbi- 

Įninkųrkių: Lede Marie Fortier, 
?resa W’er— 

£)ei I telka, Albert Vereruysse ir sve- 
pp.

Richard
Jagiella

Matote, kokie rūpestingi bū- j Marilyn, Barauskų The 
davo seniau tie berneliai. __

užmiršdavo ir šienomergelės 
piovimą!

aplankęs Sovietų
Fordo Foundacijos

Neseniai
Sąjungą, 
vice-prezidentas Alvip C. Eu- 
rich tikrina, jog maskoliai turi

Įvairios lietuviškos grupės 
New Yorke vis dar neįstengia 
susitarti ir apsijungti bendriems 
žygiams išlaisvinti Lietuvą.

Mano supratimu, jeigu būtų 
bandoma apjungti ne tiek gru­
pes, kiek lietuviškas širdis, re­
zultatai gal būtų visai kitokie.

Vienas vyrukas pasakoja ki­
tam:

gerą 
niau

mei 
nepažįsta.

Sveikinu tave, gavai labai 
darbą. Tur būt užtikai se- 
pažįstamą viršininką.

Aš jį tai pažinau, bet, lai- 
jiš manęs iki šiam laikui

kurias parodo sveti- 
turistams yra gerai

William Dronsuth, pp 
Dronsuth ir Waclov 
šeimos.

— Theodora Kuza*.

Skaitytoju 
Nuomones

KĄ IŠTIKRO ATSTOVAUJA 
LIETUVOS KONSULAI?

“Keleivis” savo koliojimaįs

Krautuvėje: — Duokite ge­
riausios rūšies rašomą plunks­
ną; noriu ją įteikti savo žmo­
nai gimtadienio proga.

— Gerai tąmsta. Tąi greičiau-j 
šia jai bus tikras siurprizas.

— Kas nors panašaus... Nes . 
mano žmona tikisi automobilio. ;

Dvasiniai Vargąi

Prancūzijos komųųįstų vadas 
Duclos atskrido Maskvon gąų- 
tį nurodymu, kaip Prancūzijos 
JkopiųnisląL priyąĮo laikytis dą? 
bar. • ...

Spėjo Išsigelbėti

Kalbėdamas buvusių Anglijoj, ties .JLampcrt mieš.-
ristų bankete, Winston Chupdb- ’tų, ant gęl'ęžinklęįo stąiga sų- 

prisijnirie. ir apie dabartinę stojo autobusas su 40 keleivių, 
■abužių, nei pinigų pašalpoms ' pusiginklavjmo konferenciją p tuo įąrptų jau netoli buvo 
Galima būtų pamanyti, kad įchdope, kurioje amerikiėčjų | traukinys. Kaip tik paskuti- 

anaip-j delegatas JStąssen tęsia neužbąį-| nis keleivis suspėto išbėgti, 
kitose lietuvių šiamus debatus su Kremliaus, traukinys atsimušė į busą.

ja’Wovp gorinti. . . 
Į Pasak ęhųręlįillio, jei, 
j laikais Šv. Jurginį tekti

Išeina, kad BALF’o vadovybė nutarė įvykdyti vienos lietu-
viu kolonijos diskriminaciją. Kyla klausimas: ar šitoks elgesys

vyrai mėgsta 
Smi. To nępą- 

tfs $ų baišipoių. “šrhakii”. .ąrba> kęųčia tik. tip vyrai, kurie/ns 
sįąubųnų. tąi kpvą atrodymų vi- Stingą Vąį^dūotėš Ir jausmmgu- 

. mo.

las. Tos, 
miems 
įrengtos, *o patalpos studentams 
panašios amerikiečių studentų 
bendrabučiams.

Tie gi universitetai ir gimna­
zijos, kurių bolševikai neparodo ( 
svetimšaliams yra atsilikusios i Lietuvos atstovų įžeidžia netik 
savo patalpom ir laboratorijom Lietuvos atstovus ir nepriklaų- 
bent 70 metų nuo mūsiškių. Į somos Lietuvos autoriietą, bet 

 [taįp-pat ir Ameriką ir jos vy­
riausybę, kuri Lietuvą ir jos at­
stovus pripažįsta.

Valstybės atstovai, ypatingai 
konsulai, skaitosi valdininkais 
tos valstybės, kuri juos skirią 
ir tos, kuri juos pripažįsta.

Žinomas tarptautinės teisės 
autoritetas, Moore, savo veika­
le, Digest of International Law, 
Vol. 5, p. 29, sako: “Consular 
officers... are under the special 
protection of International Law, 
and are properly regarded as 
the officers of both the state 
which 
which

Į bedarbių

Pirmas vyriškis: — Kur tam­
sta taip bėgi?

Antras vyriškis: 
biurą pasamdyti virėją.

Pirmas vyriškis: — Bet kodėl 
toks skubotumas?

Antras vyriškis: — Esu pri­
verstas... nes kitaip mano žmo­
na pati išvirs pietus!

— Eolas.

Girdėta Rūgštaus Pieno Klu­
bą: “Daugelis vyrų nepažino 
tikros meilės iki neapsivedė, | 
bet tuomet jau buvo pervėlu...”

Mūsų tarpe dažnai iškyla ki- 
virčių apie tai, kuris žodis bū­
tų tiksliau pavartoti: tikietas ar 
bilietas? Kaikurie sako, jog “bi­
lietas” yra lietuviškesnis ir ji 
turėtumėm naudoti.

Tikrenybėje gi, vienas ir an­
tras pavadinimas yra prancūzu 
kilmės, ir del jų neapsimokėtų 
daug ginčytis.

Čia jums priminsiu viena 
liaudies dainelę, primenančia 
vasaros darbymetį:
Aš atsikėlęs anksti rytelį 
Ėjau į lauką piauti šienelio.

Crane Savings B-vė 
Turėjo Labai Smagų 
Išvažiavimą

lie- 
pp.

Pereitą sekmadienį, t. y. 
pos 21 d. įvyko graži sueiga 
B. R. Pietkiewicz vasarnamyje 
Momence, Ill. Crane Savings 
bendrevės prezidentas su po­
nia susikvietė ir vaišino visą 
dieną'bendrovės artimuosius ir 
draugus savo puošniam vasar­
namy bei sode.

Tokioje karštoje dienoje tik­
rai buvo malonu i?' lengva al­
suoti šioj gražioj aplinkumoj — 
medžių pavėsiuose ir priVatiš- 
kam prūde. Čia pp. Pietkiewicz 
turi ir didelį ūkį, kuris nuo va­
sarnamio tęsiasi pietų link. Ū-

Ar Jūs esate toks 
LINKSMAS?
Jei ne, tai pradėkite

ŠIANDIEN!

DXRAL

appoints and the state 
receives them.55

— Juristas.

Draugu Tarpe

— Ar atsimeni musų bendrą 
pažįstamą iŠ universiteto laikų, 
Zosę Kukutaitę?

— Aišku! Ji 
sta,1 juokinga ir 
Ar nežinai kas

— Tai mano

buvo tokia -kei- 
panuaši į visi a. 
su ja atsitiko? ’ 
žmona ’.

Iš 124,000 kvadratinių mylių 
žemės paviršiaus Japonijoje, 
tik 16 nuoš. tinka žemdirbys­
tei.

Loan Assoriaiicr,
Chartered and Supervised by the U.S. Government

22Q2 W. Cermak Road 
Chicago 8, ILL.

Virginia 7-7747

Aukštesnius dividendus mokėsime nue 1957 m. 
sausio mėn. 1 dienos.

Partrauksime Jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę,.

Pinigams padėti nereikia važinėti. Juos galite pa 
siųsti paštu. Mes apmokėsime pašte išlaidas.

JOHN J. KAZANAUSKAS, 
Prezidentas

yĄJLANpOS: kasdien jųio^-tos ryto iki 5 yal. 
vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9-fos ryto Bu 8 vai. vakaro, 
šeštadieniais aųo $-ų>s yal. ryto iki 1 vaiaudos po 
TrečiadįeBiais yisai neatidaroma



TRUMPOS ŽINIOS
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ĮVAIRIUS
ILYKUS

Stiklelis
Vaistai

Richards pataria 
>ei susijaudinu- 
s verčiau išgerti 
s, negu kad var­
mui skirtus vais-

I tol, kol bus sudarytas tai šven­
tei rengti naujas komitetas. Tuo 

! būdu bus išlaikytas dainų šven­
čių tęstinumas.

Posėdyje dalyvavo šie komi- 
Iteto nariai: Alice Stephens, Ju- 
| zė Daužvardienė, Agnutė Ja- 

Bostono Balfo 17-sis skyrius | saitytė, Elenutė Blandytė, Vy- 
rengia sekmadienį, rugpjūčio 
11 d. pikniką, Rtmuvos Parke, 
Brocktone, Mass. Pelnas skiria­
mas likusiems Europoje ir Si- .
bire kenčiantiems sušelpti. Bus n. i « i • • n
įvairi, įdomi programa. Pradžia 1 ittsbll! gnlCClRl KllOSIRS 
2 vai. po pietų. Kviečiami daly­
vauti ir iš toliau, nes sušelpsi­
me savuosius.

(<

Rengia Pikniką Sušelpti 
Ištremtus

tautas Radžius, Justas Kudirka, 
Albinas Dzirvonas ir Juozas 
Kreivėnas.

“Lietuvių Dienai”

linius perkelti ■ kitur, kur 
užlaikymas pigiau- atseitų, 
su tuo nesutinka Maskvos 
nai.

Karščiai Palietė ir Spaudą

jų 
bet 
po-

Arkansas valstybės vieno 
miesto laikraštis išėjo su vienu 
puslapiu tuščiu. Tuštumo vi­
duryje parašyta: “Nesijuok, 
mes turėjome pragariško vargo 
iki pripildėme kitas laikraščio 
dalis. O tas vargas ' buvo kilęs 
dėl kaitrų.

ĮSTO
' Viena senmergė aiškino, kaip 
vagis buvo įsibrovęs į jos butą, 
priverstinai ją pabučiavo ir pa­
sigriebęs dešimkę dolerių pra­
sišalino.

Paklausta ką ji mano apie tai 
daryti, greitomis atsakė:

“Pirm einant gulti, aš dabar 
palieku ant kamodos-dvidešimts 
dolerių...”

Moterys jauniems mylimosios, 
suaugusiems 
niems — prižiūrėtojos.

draugės, se-

Neperdidelis svaigalų kiekis 
organizmui yra netgi naudin­
gas, tuo tarpu nervus raminan­
tieji vaistai, jei juos perdažnai Į 
vartojame, sveikatai gali būti Į 
net kenksmingi.

Svaiginamieji gėrimai šutei-

Pasitraukė Vasario 16 
Gimnazijos Vedėjas

Visi Kviečiami Dalyvauti 
Šioje Lietuvių Dienoje

Moderni Transportacija

kia nuo įsi 
vimą ir nuovargio jausmo 
kiną išnykimą.

kurį laiką paskirtas
16-sios gimnazijos Vo-

Anta- i

Didžiausia pasaulyje sala 
Grenlandija turi tik vieną taxi.

1 Jos savinįnkas yra dailydė Hol- 
Jungtirūų ‘ §er Poulsen> gyvenąs Holstein*'

Real Estate - Apdrauda
KLUBĄ-

Įnirtęs Bulius Užpuolė 
Traukini Prancūzijoje

Telefonai:

Parduodam Namus ir Ūkius 
Teikiam Paskolas, Išrašom 

Apdraudas ir Prižiūrim 
Nucsavybas.

2935 West 71si Street

BRANDS

««
PROOF 

for perfect 
k taste v.

Pittsburgho ir apylinkės lietu­
viai, sudarantieji Vakarų Penn-i 
sylvanijos Lietuvių 
Organizacijų Komitetą, kuriam berg miestelyje, 
vadovauja adv. Eddy Schultz, j Pastaruoju laiku biznis jo 

' rengia Lietuvių Dieną, kuri į-1 Pagerėjo, kad prie auto-

Prieš 
Vasario 

o atsipalaida- direktorius dr. _.........~.............. _
r?S P’uS“?i vyks sekmadienį, rugpiūčio 1’1 im°blUo Prikabino paprastą ve­

ri. gražiame West View Parke. Rimuką, kuriame, gabena paša- 
Programoje bus dainų, muzi- 

I kos, tautinių šokių ir kalbų.
Kalbas pasakys kun. Jonas Mi- 
sius ir SLA. prez. P. Dargis. 
Taipgi pakviesti kalbėti JAV 
kongresmanai, iš Pittsburgho 
apskričio, ir Pittsburgho majo­
ras David Lawrence.

Į Meninę programą atliks šv. 
Į Vincento lietuvių parap. Choras 
iš Espleino, kuriam vadovauja 
Aleksas Sadauskas. Taip nat 
dalyvaus ir mūsų Pittsburgho 
lietuvių “Pupu Dėdė” — Vy­
tautas Jucevičius, kuris su sa- 

l vo kupletais tikrai visus pra- 
į iuokins. Bus ir lietuviu meno 
i išdirbiniu paroda, kurią 
1 Juozas Taoras.

kai Visuomenė kviečiama c._ .. ... 
įs-i dalyvauti šioje Lietuvių dieno- 

teigė komp. Antanas Vanagai-j je. — Frank Žilionis- 
tis. Tai sukakčiai paminėti da-' 
bartiniai Margučio vedėjai ruo­
šia jubiliejinį minėjimą ir jis 
įvyks šiais metais spalio 27 d. 
tam reikalui paimta Conrad 
Hilton hotelio garsioji salė.

Programoj dalyvaus Chicagos 
Simfonijos orkestras iš 70 na­
rių, diriguojant Vytautui Mari-,fai buvo uždare į kalėjimus, jau 
jošiui. Dalyvaus Lily, pasauli- (baigia atsėdėti- savo .terminus, 
nio garso solistė. Taipgi daly- j Anglai neseniai paleido pas- 
vaus žavingo balso solistas Sta- , butinius du nacius, kuriuos bu- 
sys Baranauskas. Orkestras ir vo uždare kalėjiman Vokietijo- 
solistai išpildys lietuviškus mu- ' ie Werl mieste. Tas kalėjimas 

' dabar gražintas vokiečiu vy- 
ir riausybei. Prancūzu žinioj, yra 

i dar trys kaliniai, kurie netru-i. 
kus bus paleisti. Amerikos ži- 

. ninie dar vra 14 naciu kalinių. 
Tiems kaliniams užlaikvti ir 

iu sargvbas surūpinti, vokie­
čiai turėjo sudėti nemažai pi- 

Į nigo. Snandau kalėjime Ber- 
eita šeštadienį buvo susirinkęs ]vne beliko trys kaliniai, o jų 
svarbiam posėdžiui Menininkų1 
klube aptarti dar 
kalų.

Tame posėdyje 
paskubinti išleisti 
nimui pritaikintą 
nį. Dainoms atrinkti yra suda­
ryta muzikų komisija. Komite­
tas taip pat nutarė skelbti kon­
kursą sukurti dideliam muziki­
niam veikalui, pav. oratorijos, 
kantatos ar kitos apimties .for­
moje. Tam yra paskirta 1,000 
dol. premija.

Be to, Dainų Šventės komite­
tas, jausdamas lietuvių muziki­
nės veiklos koordinavimo rei­
kalą, nutarė sudaryti muzikinę 
komisiją, kuri galėtų spręsti 
mūsų muzikinio gyvenimo klau­
simus.

Komitetas rūpinasi ir kitos 
dainų šventės idėja ir veiksią

lai-

Keleivinis traukinys 
Tulūzos miesto, Prancūzijoje, 
pavėlavo 20 minučių, nes jo 
garvežį užpuolė įsiutęs bulius.

Jautis keletą minučių be per­
stojo ragais daužė garvežį, jį. 
kūlė, bandydamas, matomai, 
nuo bėgių nuversti ar kitokiu 
būdu nugalėti. Nei | 
mašinistas, nei traukinio paly-I 
dovai ar keleiviai neišdrįso bu­
liaus nubaidyti. Ji nuo bėgių, 
pagaliau, nuvarė tik keli pasi­
rodę bandos sargybiniai — šu­
nys.

Išgirdęs šunų lojimą, bulius 
išsigando ir pasitraukė nuo bai­
saus priešo — lokomotyvo.

kė ir perėjo dirbti į vokiečių 
gimnazija, lotynų kalbos moky- j

1 toju. Priežastis neaiški, spėja- 1 
ma, kad tai bus pašaliniai truk- Į 

1 dymai. kurie paskutiniu laiku 
įsišakojo, net ir Chicaga prisi- i 
dėjus. Iš čia stengiamasi, kad 
mokytojai būtų importuoti į Vo 
kietiją, apmokant kelionę ir 
viską, o tenykščius, palikti liki­
mo valiai.

Gimnazija liko be 
riaus. Inspektorius dr. J. 
nius gyvena Miunchene, 

garvežio nuo pačioS mokyklos.

netoli

direkto-
Gri-

gana

Paminės “tarpučio” 
30 Metų Sukakti

Šiemet sueina 30 metų 
Margutis tapo Įsteigtas. JĮ

rengia

gausiai

žierius už pusę kainos.

Naujiena!!!
PINIGAI SIUNČIAMI į Sov. 

S-gą, Lietuvą, Latviją, Estiją. 

Pilnai garantuota ir oficialiai 
100 rublių $10.00 

Pristatoma per 2 savaites 
Persiuntimas atseina $5.00

Perlaidos didžiausia suma $50-00 
Tačiau galite siųsti perlaidų 

k'iek norite.

744 BROAD STREET,

NEWARK, N. J.

PETRAS VILKELIS

Licensed and Bonded by N. J. . A
i » . t, , • r- ■ ■ I Ofiso: HEmlock 4-0680State Banking Commission , __ , „ 'Az b - - Rezid.: REpubhc 7-4694

Lietuviai
Dalyvavo

Prieš Dvidešimtmeti 
Šokių Festivalyje

išx reikšmingesnių lie- 
tautiniais šokiais Chi-

Vienas 
tuvių su 
cagoje pasirodymų Įvyko 1936 
m. rugsėjo 7 d. Soldier Field 
stadione. Programoje, kuri bu­
vo pradėta ir užbaigta ameriko­
niškais šokiais, dalyvavo lietu­
viai, austrai, airiai, vengrai, ita­
lai, ukrainiečiai, lenkai, vokie­
čiai, meksikiečiai ir palestihie-.---------
čiai. Lietuviai pasirodė antroje zikos ir dainos kūrinius, 
programos 
numeriu.

Lietuvių tautiniu šokių gru­
pei vadovavo Vytautas Biela- 
jus. Buvo parodyti keturi šo­
kiai: “Dzūkai”, “Lengvos ka- 
jos”, “Noriu miego” ir “Sukti- 
ms .

dalyje, devintuoju j Po koncerto seks banketas 
- šokiai.

Rūpinasi Išleidimu 
Naujo Damų Rinkinio

Dainų Šventės komitetas pra
Annual 
tautinių 

pasirodymą stebėjo 
tūkstančiu žiūrovu

Ana “First 
Dance Festival 
piu

Susimaišė Profesijos

Folk 
gru- 

100 nebaigtų rei

buvo nutarta 
specialiai jau 
dainų rinki-

Išlaikymas Kalčiime 
Triiu Naciu Kainuoja 
214,000 i Metus *

Nacių vadai, kuriuos alijan-

DOVANŲ SIUNTINIAI
Į Lietuvą, Latviją, Estiją; Ukrainą ir 

Kitas Sovietų Rusijos Dalis 
APMOKANT MUITĄ ČIA

Pagal specialiai sutartą INTURIST, Maskvoje, leidimą ' f "I > • » - »

*
*
*

*

*

*
*

Patikimos Bendrovės
Skubaus ir veiklaus patarnavimo
Bendrovės su daugiau kaip 25 metų patyrimo
Tinkamo atlyginimo pagal nuostatus 1
Mandagaus kiekvienam paskirai rodomo dėmesio ir 
individuališko pakavimo
Pristatymo įrodymo — jūsų siuntinio gavėjo parašo. 
Bendrovės kur kyšius priimti yra uždrausta.

MĖGINKITE:
PARCEL DEPARTAMENT

ir patirk kokybę ir nepaprastai 
gerą skoni šios ypatingos degtinės

Vienas vyrukas patraukė 
dytoja į teismą, reikalaudamas 
atlyginimo už pažeidimą jo sme­
genų laike tumoro operacijos. 
Priešingos pusės advokatas pa­
klausė jo kokius planus jis tu­
rėjo ateičiai prieš operacija.

“Aš buvau apsisprendęs in­
žinierių būti”, atsakė vyrukas.

“O kokį amatą pasirinkai po 
to, kai tamstos smegenys, kaip 
jūs tvirtinate, buvo pažeistos?’*

“Aš tapau advokatas”, nusi­
minusiai pareiškė anas vyrukas.

gy

Su tavo burna, tik medų 
gerti.

, ir iu sargvbu užlaikymas vo­
kiečiams kainuoia per metus 
$214.000.00. Varpu rastum pa- 
caulvie dmip tokiu turtuoliu ir j 
valdovu, kuriu pragvvenimas 
kpirumtu taip brangiai, kaip 
minėtu triiu nacių vadu.

Tinea, vakariečiai — Amerika, 
Anglijo ir Proncūziia nori Snan- 
dau kalei i m a uždarvti ir ka-

Ch. Kachauskas
LAIDOTUVĮU DIREKTORIUS 

Baltimore 30, Md. 

637 Washington Blvd. 

Phone LExington 9-5714 
703 McHenry Street 

Phone MUlberry 5-8617

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - TURĖSI RYTOJ!
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS

Kiekvieno taupytojo ledeliai yra apdrausti iki $10,000.00

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekta tori taw

\RBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
šeštadieni nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais 

io 9 vai iki 12-tos. Ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.

e
6, PA.

tel. LOm-
PHILADELPHIA

716 Walnut St., 
bard 3-3455. Kasdien 9-5, tre- 
čiad. 9-8.

CHICAGO 32, ILLINOIS
4102 Archer Avė., tel. FRe- 

mont 6-6399. Kasdien 9-7, • šeš­
tadieniais 9-5.

CLEVELAND, OHIO
1165 East 71st St., tel. UTah 

1-0807. Kasdien 10-7, šeštadie­
niais 10-5.

NEW YORK 23, N. Y.
1991 Broadway, tel. LYceum 

5-0900. Kasdien ir šeštad 9-5. 
(sekmadieniais uždaryta).

DETROIT 10, MICHIGAN
6446 Michigan Av., tel. TAsh 

more 5-7560. Pirm., ant., tree., 
ketvirt. 9-6, penkt. ir šešt. 9-9.

SO. BOSTON, MASS.
Room 10, Ellis Bldg., 409 E. 

Broadway, tel. ANdrew 8-8764. 
Kasdien 6—5; šešt. 8—2; ket. 9—7.

paštu taip pat susilauksite to-Atsiųsdami siuntinius mums c

kio pat skubaus ir tinkamo patarnavimo. Sąskaita jums iš­
siunčiama tą pačią dieną, kada gaunamas jūsų siuntinys. 
Informacijos ir katalogai jums siunčiami paprašius.

Štai yra žinia!’Pirmutinis paragavimas šios "21" CLUB SPECIAL 
privers jus“ pasakyti: "Tai yra tikra degtinė-pilna gero skonio!"

Įsitėmykite, jog CLUB SPECIAL turi aukštesnį "proof", kuris 
siekia 87.3. Tai reiškia, jūs'gausite daugiau degtinės už savo sun­
kiai uždirbtus pinigus.

Ji yra švelni-ir jums ji patiks, ne tik jums, bet ir jūsy drau­
gams.. Vienas paragavimas tūkstančius į jos pusę.

.'V
PIRK "21" CLUB SPECIAL

BRANOS

NEUTRAL SPIRITSBLENDED WHISKEY • 87.3 PROOF • 60% GRAIN
••21” BRANDS. INC., N.Y.C.

i
h

i

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION

ii iii~iW^

f
%

į

6245 So. Western Ave. Tel. GRovehill 6-7575 Chicago. Illinois
Atdara: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8. 

Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 2 valandos po pietų.

ŪMI

The Biggest Dollar In The World Is The Dollar You Save.
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikū­
rimo 1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių 
saugumo ir dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelnin­
gesnės įstaigos pasidėti taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pat 
mus gausite ne tiktai saugumą — jų apdraudimą iki $10,000.00, sug- 
štą dividendą, bet ir daugelį kitų patarnavimų veltui, už kuriuo* 
kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra 
viena iš gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Vals­
tybėje. , .

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Su­
vienytų Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus paštu*

Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas $21,000,000.00.

*1i*



*■

Per Šerengą KASDIENINIU REIKALU Tad kolegos, iki pasimatymo 
Chicagoje.

t.. -J

Seinus P istoęe Privalo Puti
S -i; i ; . o . - H įmy!).-, V ■Tai tau ir siuntimas pakietu- kų! Viena moteriškė man pa­siskundė, jog ji pasiuntusi naują suknelę, batelius ir mažai dėvė­tą vyrišką kostiumą. Visą siun­tinį ji buvo apdraudusi.Bet po kiek laiko ji gavo iš anos pusės pranešimą, jog pa- kietuke buvę tik seni drabužiai. Vadinasi, apdraudė nuėjo nie­kais. Gavai, pasirašei ir tylėk. Vagių valdžiai vogimas nėra prasikaltimu.

to įsitempimo našta, tenka pakelti 'tėvui galvai.ir rūpesčiai čiulpia

ataušintu burokų raugalu arba vandeniu iki 9 stiklinių, įdeda žalius nuluptus agurkus, 5 kiau­šinius kietai išvirtus, nuluptus ir supjaustytus, įberia druskos, cukraus pagal skonį, kelis ga­baliukus citrinos (lemono) be kauliukų. xVėliau viskas gerai sumaišo­ma, atšaldoma ir patiekiama į

Miami Florida
Pataisymas Korespondencijos
Apie Vietinę Mūsų Veiklų

Visa ši operacija atrodo gana komplikuota, bet virėjoms nebūtų sunku paga­minti šaltibarščius ir pagal a- nuos nurodymus.
patyrusioms

■' ■ 1 ...tui. Dar paaukavo $40.00 pini­gais. Tą korespondentas užmir­šo parašyti.Klubo direktoriai ir valdybaneima atsakomybės, jeigu kas'l iš svečių įšsireiškia savo nuomo­nę, kad klubas yra šimtu nuo-Į
Ka« Anksčiau Pradeda

Retai Apsirinka

Kova su gyvenimu, kasdieni­niai dėl gerbūvio rūpesčiai, duo nos kąsniui darbas — visa tai dažnai neša susikrimtimus, rei­kalauja pakelti sunkumus. Di­džiausioji be abejo, — šeimosDarbasfizines jėgas. Pareigos pildymas verčia aukotis. Nepakankamas poilsis kenkia sveikatai. Bet vy­ras — šeimos galva bando vi­sus tuos sunkumus ištvermin-Senesniais laikais vargiai ar U“ Pakelti; kad tik būP laimin galėjai užtikti namą, kuriame si k,ti i° seimos nanal- . nebūtų buvęs sapnininkas. Da- j Ar visuomet žmona sugeba bar nerastum tokio namo, kur Į tinkamai įvertinti vyro pasią jis būtų skaitomas. Mat, visi šventimą? Ar ji įsivaizduoja žiūri į televiziją iki vidurnak- i fabrikų darbo sąlygas, tą pen- čio ir nebelieka pakankamai lai- l kių ar net šešių dienų savaitėje ko ne tik skaityti, bet ir sap- sunkų, įtemptą, kartais net gy- nuoti. vvbeit o-O-o žmonosNeseniai užklupęs Chicagą ir 1 sunkuskitus miestus potvynis padarė j vyrųnuostolių. Į “laiko leidimas”?

Am. Lietuviu Gydytojų

Prasidės Rugpiūčio 31 d.
Chicago j e

pavojingą, darbą? Ar numano, koks dažnai ir atsakingas būna jų kitokiose darbovietėsežmonėm milžiniškųIr visa tai atsitiko atostogų lai­kais. Žmonėm nereikėjo važiuo­ti į ežerą, nes maudėsi savo rū­šyse. " >Bet ir šį kartą atsitiko taip, kaip dažnai pasitaiko: vieni ver­kė, kiti juokėsi. Baldų gamin­tojai tai jau tikrai neverkė, nes nukentėję bus prjverstį pirktis naujus baldus.

skuba į na- prieglobstyjeVyras po darbo mus, kad šeimos rastų poilsį, džiaugsmą ir lai­mę. Kokia laimė, jei jis turi jautrią, suprantančią ir mylin­čią žmoną, kuri sutinka su šyp­sena, kiekviename pastogės kampelyje sudaro jaukumą. Vy­ras namuose suranda ramumą kitai dienai švin- pasilsėjęs, pasirno- jėgomis kovoti suir laimę. Ir, tant, jis bus Šęs naujomis ! gyvenimu.Jo darbasJei kuriam miestui sukanka šimtas metų nuo įsisteigimo, tai gyveną jame vyrai užsiau­gina ilgas barzdas prisiminda-I nes vyras žino, kad dėl tų, kurie mi fenus gerus laikus.Bet ką reiškia tos priąš politikierių ragus, kurie' išauga bevaldant mūsų miestus, i
bus lengvesnis,

jį myli, yra verta ir malonu pa- 
barzdos sišvęsti. — Jūratė-

Kaikurįe sveikatos ekspertai] paskelbė karą cigaretams. Bet j ciga^etai, degtinė ir kava turi tokią didelę armiją pasekėjų J kad niekas jos nenugalės.
lietuviškų Šaltų 
Barščių Paruošimas

Visi žinome apie teisių ga­rantijas, kurias suteikia pilie­čiams konstitucija. Net ir Aukš­čiausias Teismas, išnešdamas j savo nuosprendžius, pasiremia ta konstitucija.Vienok pietinės valstijos šiau­šiasi ne tik prieš konstituciją, bet ir prieš J. V. Kongresą. Šiauriečiai nedrįsta perdaug i smerkti pietiečių, nes daugelis jų mėgsta praleisti atostogas Floridoje...

Nors veik kiekviena mūsiškė šeimininkė nusimano kaip pa­gaminti šaltibarščius, tačiau ga­minimo būdai nėra visur vieno­di. Del visko žemiau patieksi­me nurodymų kaip tokius barš­čius paruošdavo virėjos yoje.Jos paimdavo saują krapų ir jaunų svogūnųsupjausto, sutrina ^su druska. Paskiau paima jauriū burokėlių su lapais, gerai nuplauna, atvi- rina, nusunkia koštuve, smul­kiai sukapoja, sudeda į indą, sumaišo su svogūnais.Paima 3 stiklines šviežios grietinės, praskied-žia atvirintu

Lietu-žalių laiškų,

Prieš daugelį metų sakydavo, jog laiko niekas negali privyti. Dabar tačiau yra visai kitaip. Lėktuvas, pakilęs Chicagoje sau lei leidžiantis, gali pasiekti Los, Angeles, Cal. su saule dar virš’, horizonto. Reiškia, ne tik prisi­vejame laiką, bet jį dar pralen- kiam.

Amerikos Lietuvių Gydytojų Draugijos iniciatyva, Darbo Dienos savaitgaly, š. m. rugpiū­čio mėn. 31 a. ir rugsėjo mėn.1 d., yra šaukiamas Amerikos ( bei Kanados lietuvių gydytojų, bei praktikuojančių dantų gy-(1 dytojų suvažiavimas, kuris įvyks i Chicagoje, Marrison' Hotel pa­talpose.Suvažiavimo Rengimo Komi­tetas paskyrė Dn J. Valaitį bū­ti mokslinių paskaitų modera­torium, kuris pagaliau sustatė darbų dienotvarkę.Amerikos Lietuvių Gydytojų Draugija kviečia visus lietuvius gydytojus ir visus praktikuo­jančius dantų gydytojus bei jų šeimos narius suvažiaviman.Šeimos nariams bus paruošta atskira programa, susipažinimo arbatėlė bei kitos pramogos, to­dėl neteks nuobodžiauti medi­ciniškose paskaitose.Savaime aišku, banketas ir koncertas bus įdomus ir medi­cinos darbuotojams ir jų šei­mos nariams.Tačiau suvažiavimo rengė­jams labai svarbu išanksto ži­noti suvdžiavfrpo dalyvių skai­čius.Jau yra pats* laikas užsiregis-I truoti, todėl nedelsiant prašoma rašyti Am. Liet. Gyd. D-jos Se­kretoriui Dr. V. Taurui, 5100 S. Western Ave., Chicago 9, Ill.Norintieji gali išanksto užsi­sakyti viešbučiuose kambarius. Suvažiavimo Rengimo Komisija ir tuo pasirūpins. Todėl svarbu savo pageidavimus kaip gali­ma anksčiau pranešti, kad juos laiku galima būtų pilnumoj į- vykdyti.

Tilpusi Sandaroje žinutė apie Miami veiklą, kaip kur prasi­lenkė su teisybe. Amerikos Lie­tuvių Piliečių Klubo direktoriai ir valdyba turėjo specialų susi­rinkimą ir nutarė atsakyti žinu­tės korespondentui p. V. Sku- peikai.Tiesa, minėjimas įvyko birže­lio 16 d. klubo salėje ii; mažai teatsilankė. Bet korespondentas užmiršo, kad yra vasaros atos- io ir dauguma išvykę atostogų bei išvažiavę aplankyti gimines.Bet iš dalyvavusių 50 asmenų, surinkta per $100.00. Be to, klu­bas davė salę susirinkimui ir Vą^ario 16-sios minėjimui vel-

de- pateikė reikalin- 1 išimčių už Lietuvos laisvę? KIų-1 «us Popierius ateinančių mtų j bas nėra atsakęs salės niekad birželio mėn. nominacijai. Ida’ geriems tikslams, tik žinoma, Cirove, lova, vietovėje Hughes klubas yra priešingas komunis-' norj b“‘‘ ,nQmi"uotas itams, jiems niekad nepritąrė ir' inepritars.

Harold Hughes, 35 metų Imokratas, jau

Lenkų Tautinis Ansamblis 
Turėjęs Lietuvoje PasisekamoPer lenkų Meno Dekadą Lie­tuvoje, kaip praneša Varšuvos spauda, ypatingo pasisekimo susilaukė muzikinis Sambūrys “Sląnska”.Vilniuje, į salę, kurioje telpa arti 5,000 žiūrovų, norėjo pa­tekti apie 60,000 žmonių.Nuskandintos katės ilgiausiai gyvena.

P1 
tudove pnp

prekybos komisijos nario vie­tai. Nors yra dar beveik metai laiko, bet H. Hughes, matomai nusprendė, jog toks ankstyvas | pareiškimas jam bus naudingas.
Paleckineje Mokykloje— Kaip galima atspėti pasau­lio dalis nakties metu, be jokio kompaso? — klausia- mokytojas Jonuko.— Padėkite laikrodėlį ant del no, ištieskite ranką ir kuria kryptimi laikrodėlis pranyks,, ten bus rytai — atsakė berniu­kas.

auk

i Malajai per 183 ’britų ir 4 metus pr7 nų okupacijoje, nu valdomi karaliaus.renkamas penkiems metam Pirmutinis karalius turės bū išrinktas iš devynių sultom Rinkimai įvyks rugpiūčio 3 di< ną.
o

Užteko Komunistų "Rojaus"Iš Vakarinio Berlyno vienas Amerikos kareivis buvo pabė­gęs į komunistų valdomą ryti­nę Vokietiją. Išbuvęs ten 28 mėnesius sugrįžo. Jis atiduotas karo teismui.

JOHN RAKEI, SR., President

CHICAGO SAVINGS
19 5 ZJULY 6, 13, 20, 2/

SPECIAL for July.., Savings placed by the 45th of the Month 
will earn a full month’; Dividend.

SAVINGS

INSURED

Atsiekite Mįsles

r

nei vieno cento, taupytojai gau-

i Lietuvių Prekybos Namai
W MODERNIŠIKAUSIOS PREKĖS — ŽEMIAUSIOS KAINOS

MIESTE. PREKĖS BE BROKŲ. KAINOS 
BE UŽPRAŠYMŲ

A LOAN ASSOCIATION
CHICAGO, ILLINOIS '624530UTH WESTERN'AVENUE •’CHICAGO 36, ILLINOIS GR6-T57J

L. Močia viduryje, vaikai linkui?2. Trinugaris žirgas, dvinuga- ris raitelis, balto vario kama­nos?3. Jauna buvo, pilna buvo, kai paseno, pati pasilenkė?4. Kalnais gena, kloniais par­gena, šimtais skaito, vieno ne­randa ir to paties pasigenda?5. Važiuoja rožytė, užriesta^nosytė, nei važio vėžių, nei ar­klio pėdų?6. Girioj gimęs, mieste dary­tas, ant rankų verkia?7. Du bėga, du gena, du spok- * so, du riokso, du kiokso, vienuoį liktasis pliekia.ATSAKYMAI: 1. Medis, 2. mintuvai, 3. Statinė, 4. Audimas ir siūlai, 5. Valtis, 6. Smuikas, 7. Jautis.

ap-

Washington, D. C. mieste yra 10,000 taksi automobilių (taxi­cabs). Tuo tarpu-Chicagoje, ku­ri ir 6,500.

Didžiulis Pasirinkimas Visų Prekių Namams

Atdara Pirmad ir kexviri. nuo 9 vai. ryto iki 9:30 vai. vak.
Kitomis dienomis nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro Sekmadieniais atdara nuo 10 ryto iki 5 p.p.

yra nepalyginamai didesnėj! išsiplėtusi, taksi tėra tik | į]
FURNITURE CENTER Inc.LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI 

3222-24 So. Halsted Street
Telefonas Victory 2-4226

vartus kaip karvė į naujus (J| j

Kviečiame Jus padėti mums atšvęsti šešių mėnesių sukaktį naujame mūsų bendrovės name. Nuo birželio 29 dienos iki liepos 27-tos CHICAGO SAVINGS švenčia 6 menesių sukaktį puikiame savo name, šia proga norime Jums pasakyti, kad per pirmuosius šių metų 6 menesius pas mus naujas taupymo sąskaitas atidarė 2,862 žmo­nės. Mūsų turtas padidėjo $2,313,936.92, iš viso pasiek­damas $22,344,636.58 dydį. Perkantiems ir statantiems naujus namus padarėme daugiau negu 300 paskolų, iš- skolindami jiems $4,500,000.00. Iš viso 6 jnčuftsių -bėgyje piniginė mūsų apyvarta buvo virš aštuoniolikos milijonų dolerių.Jūsų santaupos Federal Savings and Loan Insurance Corporation yra pilnai apdraustos. Nuo pat jos inkorpo­ravimo T 924 metais iki šios diends CHICAGO SAVINGS bendrovėje taupytojai niekad neprarado Virš 33 metų, kas šeši mėnesiai mūsų

davo ir gauna didesnius dividendus negu paprastieji.’Be jau paminėto, mūsų taupytojai naudojasi visa eile patarnavimų, kuriuos mes mielai padarome, bulenl: apmokame šeimynos bilas, iškeičiame Čekius ir kt. be jokio atlyginimo.Šeštadieniais, liepos 13, liepos 20 ir liepos 27 dienomis, nuo 9:30 iki 1:00 PM atvykusius svečius pavaišinsime skania kavute, ’baronko.ni ir kitais skanu­mynais. Tą patį padarysime ir ketvirtadienių vakarais liepos 11-tą, 18-ją ir 25-tą, nuo 5:30 iki 7:30 PM. Atsi­veskite savo šeinių . , , bus netikėtų dovanų vaikams ir prieaugliams. 1Darbo valandomis lietuviškoms draugijoms leidžiame nemokamai naudotis vėsinama musų sale, sutalpinančia 100 žmonių. Norintieji pasinaudoti, iš anksto turi su­sitarti.

SAFE

DEPOSIT BOXES

FREE PIRATE 
AND TREASURE 

CHEST AND 
OTHER GIRS 

to all 
Children 

accompanied 
by an adult.
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neštu Sujudimas Pragare 
triukšmas ten pakilo.

Kyluntl Raudonoji Žvaigžde j 
Ir Waehingtona IliūsiJoa

Ražo P. DAILIDĖ
•Neseniai įvykusiame kolekty­
vinės diktatūros boševiki-
joje panaikinime bene le­
miama vaidmenį yra su­
vaidinęs sovietų maršalas Žuko­
vas. Kaipo labiausiai išgarsėjęs 
iš raudonosios armijos vadų, 
maršalas Žukovas savo popule- 
rumu po antrojo pasaulinio ka­
ro buvo užtraukęs ant savęs 
Stalino nemalonę. Raudonasis 
diktatorius tuomet pasirūpino 
“nukišti” Žukovą toliau nuo 
sostinės į mažiau eksponuojan­
čias pareigas.

Ir Žukovas tikrai kurį* laiką 
buvo pamirštas. Bet nepamiršo 
Žukovas to savo pažeminimo 
Stalinui ir jo šalininkams. Lai­
kui bėgant, jis pasidarė tvirtas 
stalinistu priešininkas. Be to 
Žukovo nusistatymas prieš sta- 
linistus rėmėsi ir skirtingomis 
jo pažiūromis į kariuomenės 
organizaciją ir drausmės joje 
palaikymą.

Jis buvo griežtas priešas Sta­
lino ivestu partiniu komisaru 
kariuomenėje. Kai antrojo pa­
saulinio karo metu Hitleris bu­
vo nustūmęs rytų frontą iki 
Volgos, Žukovas privertė Sta­
liną sakytus komisarus panai­
kinti. Bet stalinistai tų komisa­
rų nepamiršo. Jiems Įsigalėjus, 
tie komisarai* vėl galėjo raudo­
nojoje arrfiijoje atsirasti.

Todėl Žukovas nuoširdžiai 
rėmė ČhrušČevo pastangas nu- 
sikratvti stalinistais ir padėjo 
jam įkopti i vienasmeninės dik­
tatūros sostą.

gos. Tai kai Vokietijos apjun­
gimas yra kertinis klausimas 
Jungtinių Valstijų santykiuose 
su Maskva, kokios galimybės 
būtų su 2ukovu tuo klausimu 
susitarti?

Nebent tik užleidžiant bolše­
vikams visą Vokietiją, kaip 
kad* karo metu buvo užleistos 
sritys į vakarus 
tiek Vokietijoje, 
vakijoje. Tokio* 
tik vėl Amerika

Kur gi? Kur gi? Pragare. 
Jo piliečiai ten sukilo, 
Neberimsta vakare.

Bei Ta Pagelba Padare 
Chruščevą Priklausomą Nuo i 
Raudonosios Armijos

nuo Berlyno, 
tiek Čekoslo- 
iliūzijos gali 

įklampinti.

Rugiapiūtės Užbaigimo 
Atžymėjimai Senesnių 
Laikų Lietuvoje

senes-

Su tos armijos vadu Žukovu 
Chruščevas turi dabar labiau, 
negu bet kuomet, skaitytis. 
Negali būti ir kalbos apie tai, 
kad-Žukovas leistų i dabar bet I 
kam mažinti jo valdžią ir auto-1 
ritėta kariuomenėje. O tos ka­
riuomenės pagelba Žukovas ga­
li tapti ir vyriausiu Sovietų Są­
jungos reikalų sprendėju.

Washingtone del tos priežas­
ties yra kilusios tam tikros vil­
tys ryšium su visiems žinomu 
faktu, kad antrojo pasaulinio 
karo metu generolas Eisenho­
wer is, dąbartinjs Jungtinių Val­
stijų prezidentas, buvo susi­
draugavęs \su Žukovu. Juk jei­
gu tie draugystės ryšiai dar nė- i 
ra visiškai išdilę, galvojama | 
Washingtone, tai atsistojus Žu-I 
kovui sovietų .valdžios priešą- 
kyje, įengviau galėtų būti iš-1 
spręsti -ir taikos klausimai tarpi1 
Rytų ir Vakarų.

Per paskutinį pasikalbėjimai 
su spaudos atstovais preziden^ 
tas Eisenhoweris tų vilčių ne­
nuslėpė. Iš jo pareiškimų pa-l 
aiškėjo, kad jau yra suplanuo-; 
tas gynybos sekretoriaus su 
maršalu Žukovu susitikimas, 
ir kad laukiama maršalo Žuko-i 
vo apsilankymas Washingtone, 
arba gynybos sekretoriaus ke­
lionės į Maskvą. Ne be to, kad j 
prezidentas Eisenhoweris ir pat­
sai mielai sutiktų savo buvusį 
draugą Washingtone.

Tačiau Maršalo Žukovo 
LaikysKMia Tokioms Viltims 
Neduoda Pagrindo
Ties®, kad Žukovas yra šali­

ninkas lankstesnės politikos, ne-l 
gu kad laikėsi Stalinas. Bet tik 
iki ta<i tikrų ribų. Kaip įsitiki­
nęs bolševikas, Žukovas siekė 
ir sieks pagrindiniu tikslo — vi- f 
so pasaulio pavergimo. Čia jo! 
nusistatymai pagrįsti raudo­
nuoju imperializmu. Visi už- Į 
grobti kraštai, Žukovo manymu, Į 
būtini Sovietų Sąjungos saugu-! 
mui.

Dėlto jis be atodairų užgniau-i 
iė Vengrijos laisvę. Dėlto išėjo Į 
iš jo Įspėjimas visiems sateli- i 
tams, kad nei nesvajotu apie |

Rugiapiūtė 
niais laikais buvo ne vien sun- 
'koko darbo, bet ir džiaugsmo 
bei iškilmių laikotarpis. Gerai 
užderėję, pageltonavę ir nuo vė­
jo linguojanti rugeliai buvo pa­
grindinis ūkininko šeimos tur­
tas ir pasididžiavimas.

Kait riose vidurvasario dieno­
se, nuo saulės patekėjimo iki 
prievakario, laukuosce reiškėsi 
tikras darbymetis. Vyrai švais­
tėsi dalgelėm ir grėbliukais, o 
moterys ir merginos sekė pas­
kui risdamos pėdus. Tai buvo 
tuomet, kai rankų darbo nebu­
vo dar pakeitusios mašinos ir 
kai ūkininkai didžiumoje gyve­
no kaimuose.

Nukirtus paskutinį rugių 
pluoštą, merginos iš jų nupin- 
davo vainiką, nešdavo ji į na­
mus, kaip kokią šventenybę, ir 
dainuodavo:

Vai tu rugeli, 
Tu žemkentėli, 
Ko tu siūbavai 
Dieną naktelę? 
Tu nebijojai 
Šiauraus vėjelio, 
Tik tu pabūgai 
Jauno bernelio. 
Tu bernužėliui z 
Po dalgiu virtai, 
Jaunai seselei 
Į pėdus -kritai... #

Priėjusios prie vartų mergai­
tės vėl uždainuodavo:

Televizijas atsuko, 
Birbia radijai aštriai, 
Net Liucipierius atsmuko 
Ir jis žvalgosi žvitriai.
Griaudžia, trata, baubia, šaukia, 
Kas gi? Balsas iš Maskvos, 
Net bedugnė cypia, kaukia, 
Rodos skliautai prasižios.
Nieks nežino, kas nutiko. 
Tad ein Stalino paklaust. .
— Ei, tu, Juozai, — jie suriko, 
Tau gana kampe ten snaust.
Kremliaus -koks tai pranašėjas 
Ką tai dėsto oi karštai. ' 
Jis turbūt garsus veikėjas, 
Reik žiūrėt į tai rimtai. ,
Šoko Juozas, iš kampelio 
Ir prabilo kai matai.
Bliaudams jis balsu jautelio, 
Ėmė aiškint apie tai:
— Ar po-ruski jūs nemokat, 
Nesuprantat jūs ožiai?
Išsigandę vientik šokat, 
Kaip nudilę šluotražiai.
Kremliuje čistka šiandie vyksta. 
Vis tai mano mokiniai.
Krint vieni, kiti tuoj dygsta,. 
Kaip ant virpčių apyniai.
Puotai ruoštis reik išanksto, 
Greit sulauksim mes svečių, 
Kas Nikytai nesilanksto, 
Tas važiuoja po velnių.
Pirmas Berija atvyko, 
Paskui jį ateis kiti. 
Jis Nikytai nepatiko, 
Nesilankstė, kaip yisi.
Iš plačiosios jų tėvynės 
Dar jų tiek ir tiek mums
Dar tebvyksta ten žudynės, 
Pragare žudikai degs. —

Perkūnas.

JAV-ių armija «yra numačiu­
si vakarų Vokietijoje įrengti' 
•vienuoliką “Nike”, Coli gaudan­
čių sviedinių-raketų, baaių. Dvi 
tokios “Nike” bazės jau pradeg­
tos ruošti kairiajame Reino u- 
pės krante. Bazėse numatoma 
turėti ir patobulintas “Ajax”- 
raketas, kurios gali turėti ą.to^r 
minius sviedinius.

Heidelbergo ir kitų vakarų 
Vokietijos miestų savivaldybės 
pareiškė protestus prieš- raketi­
nių bazių sumanymus. Miestai 
bijosi, kad kaimynystėje esan­
čios raketų bazės, karinio susi­
rėmimo su rusais atžvilgiu, sta-! 
to tuos miestus į didelius pa­
vojus, nes priešas bandys juosi 
pirmon galvon sunaikinti.

Pennsylvai 
buvo praleidi 
ris draustų išmokėti 
pašalpą tiems /darbininkams 
kurie valdžios tardomi atsisa­
kys duoti atsakymus, remda­
miesi penktu amenefmentu.

Bet gubernatorius to įstaty­
mo nepasirašė.

atymą,

Atsisakė Afrikop Kelionės
Nes Bijo keliauti

Nepilnametė, mergaitė iš Kuf- 
stein, Australijoje, apylinkių 
laimėjo vieno vokiečių žurnalo 
dovaną — nemokamą Afrikoj, 
kelionę.

Tačiau mergina šios kęlionės 
atsisakė, nes bijo skrist lėktuvu, 
važiuoti traukiniu .ar laivu. Sa-

Jos Numano Ką Daro BUTCHER

teks.

Pėdos parodys, kas pavogė.

Business Opportunity

Cocktail, lounge and <fatin^ 
room — One of the finest in 
So. Wis. Located Jot. two main 
hwys. J00 mi. Chicago. Wiscon­
sin license arranged. $75,000. 
Good terms. Dock1 Dockhorn. 
Erocker. Hwy 59, Milton Jet, 
WJs.

Appl

INC.
FFORD, A

Keleivinių .lėktuvų 
{stewardesses), kaip 
mėgsta savo sukneles pirkti 
Dalias mieste, o batelius — Ca- 
lifornijoje.

Bęt skrybėlaičių jos renkasi 
Chicagoje, kostiumėlius perka 
New Yorke. Brangenybes, sako, 
geriausiai pirkti Meksikoje.

palydovės 
pasirodo,

šimtametis Iš Pavydo
Bandė Nudurti Mylimą

104'Neapolio miesto, Italijoj, 
metų gyventojas Vincenzo Nap- 
po, pavydo jausmo pagautas, 
bandė peiliu nudurti savo 65 
metų mylimąją Filomeną Ca- 
pell.i, kai anojo bandė flirtuoti 
su kitu vyru.

Kai polipija Nappo areštavo, 
įvykio kąltininkė pareiškė: 
man patinka, nes aš irgi 
pavydi”.

esu

7 d.Sekančiais metais, liepos 
sueis 40 metų kai Amerikos
kongreso nutarimų .prijungta 
prie Amerikos Havajų salos.

With hotel and restaurant 
supply experience. 

Good working conditions.
Apply in person

GREAT WESTERN BEEF
COMPANY

4044 So. Halated

Real Estate for Sale

Bendrovių Ly^os fanai
Kiekvieno Taupymai Apdraixrti 

<14 $10,000.00 ir Paskolos Ant Namų
Duodamos Lengvomis Sąlygomis.

INSURED

“Fox Lake, III. — 5 miegamų 
kambarių namas, kuris gali at-J 
nešti $90.00 pelno. 2 butai su f 
pilnu beizmentu, dvigubas lo­
tas 100 x 150, gražiai apsodin­
tas žaliumynais, gazu šildomas. 
Pastogėje gali būti įrengti kam­
bariai.

60 galionų automatinis karšto 
vandens šildytojas, vandens su- 
minkštytojas, insuliuotas, teisės 
prie šulinio. Arti katalikų baž­
nyčios ir mokyklos. Kieto Me­
džio grindys. JUstice 7-0218.' 
Olga Pitner, R. No. 3, Box 3701 
Ingleside, Ill.

SKOLINK IR TAUPYK

LIETUVIU TAUPYMO 18 SKOMO
/WwioGO
^7 TOUI SAVINGS

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
6245 South Western Ave. Chicago 2F.

GRovehill .6-7575

CONTINENT ALSA V1NGS&L0AN
4559 South Paulina Street Chicago

YArds 7-0145

CRANE SAVINGS & WAN ASS’N
2555 West 47th Street Chicago 32

LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N
3430 South Habied Street Chicago 8, III.

CLiffside 4-0104

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
4038 Archer Avenue Chicago 32, ■HL

LAfayette 3-6719

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
14&7 South 49th Court Cicero 50, Illinois

Tel.: TOwnhall 3-8131 ir .8132

Auga jovaras tarp vartų, 
O jo šakelės ant vartų. 
Išeik motule į dvarą, 
Atkelk vartus lig galo, 
Įleisk talkelę i dvarą.
šeimininkė, išanksto pasiruo­

šusi sutikti grįžusius iš lauko, 
išneša sviesto, sūrio arba net ir 
ragaišio su medum. Grėbėjos 
toliau dainuoja:

Pareina talkelė nuilsus, 
Laukely rugelius nukirtus, 
Gubelėmis sustačius, 
Kapelomis suskaičius...
Šemininkė klausia pjovėjos: 
Vai kiek nukirtote rugelių? 
Vai kiek priskaitėte kapelių? 
Mergaitės toliau dainuodamos 

atsako:
Kiek 
Tiek

Tiek
ų,

šitame vainike varpelių 
rugelių kapelių;
šitame vainike grūdel 
bus prikulta siekelių..

Paskiau vainikas būdavo 
teikiamas šeimininkei ir 
plovėjai, rišėjos, namiškiai 
kaimynai pradėdavo linksmintis Į į? 
ir vaišintis. 5?

tusi

Ši Liepos 
Istorijoje

Mėnesio Savaitė
Paliko Liūdesio

1940 m. 
ginga” ir 
priklausomybę gerbianti” Sovie 
tų Sąjunga kariškai okupavo 
laisvas Pabaltijo respublikas—‘ 
Lietuvą, Latviją ir Estiįą, o 
kiek vėliau prievarta jas “įjun- 
gė” į “broliškų respublikų” tar-. 
pa. Tai įvykdė tironas Stali-lįį' 
nas. . -

Mūsų eros 46 metais liepoj 18 ciiį 
d. tironas Neronas įsakė pa- 
degti Romos miestą.

liepos m. 14 d. “clrau, 
“kitų valstybių ne-

Detroito miestą 1701 metais 
Įkūrė prancūzas 
teritorijos 
lac.

Louisianoš d* 
gubernatorius Cadil- (įĮ

Slaadard Federal Salinus
— Pačioj saugiausioj ir stipriausioj Amerikos įstaigoj.

Daugumas Chicagos lietuvių savo pinigus taupo STANDARD FEDERAL, 
įstaigoje, nes ilgų metų patyrimas juos .įtikino, jog tai yra pati stipriau - 

-šioji ir saugiausioji įstaiga.
Žemausiais procentais skoliname pinigus namams pirkti, statyti 

ir taisyti.
Kai .perki namą, visuomet kreipkis ;į STANDARD FEDERAL — 

sutaupysi pinigų ir išvengsi bereikalingų rūpesčių.
STANDARD FEDERAL visiems -teisingai patarnauja, o karo ir de­

presijos laikais taupyto jams visados mokėdavo .pagal ;pareik,aląvimą.
STANDARD FEDERAL turtas viršija 67 milijonus dolerių.

Atsargos Fondai STANDARD FEDERAL Įstaigos siekia 5 milijonus 
ir ketvirtį. Be to, visos taupytojų sąskaitos yra apdraustos Federal 
Savings and Loan Insurance Corporation.

Pinigai įdėti prieš 11-tą dieną, neša dividendą už visą mėnesį.

CHARTERED AND SUPERVISED BY 
THE UNITED STATES GOVERNMENT

’ JUSTIN MAC&EEWXOH, Preside
JUSTIN MACKIEWICZ, JR„ Vice-President

DARBO VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 vai. ryt iki 4 
Įjjo pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

vai. e

■ ._> - nli" ■ ■■ ■■■■..........-.—4

Standa rįlfėdera I Savi ilgs
b;'t N t *5 d CI ATI O N ‘

OF CHICAGO X

4 3 Akc*!l6R A/t ™32• Af /.her Avh af tueramen^t)
WONt! Virsią 7-H4I

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N
1800 South Hals ted Street » Chicago 8, lb

H Ay market 1-2028

Laidotuvių Direktorius

Telephone Y Ards 7-19 M

Ambylansų patarnavimas dieiy> ir naktį 
aukite mus.

aidoiuvių Direktorė

f f i*

LAIDOTUVIŲ DIREKTORJKS
6812 South Western Avenue Tel»: GRovi

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DA1

Pilnas Laidojimo 
atarnavimas su Karstu 
o $285. $390. $495, $585 
$690, $795, $880, 995 

ir daugiau.

0 So. 50th A 
'elefonas TO 3-210 
CICERO 50, ILL.

LAI>OTtfVIV Oltf 
ndižioned Chapel and I 
S. WESTERN AVE. -



Norvegijos“ Neitralum 
Ir Baltijos Kraštu La;.<>'.?

SANDARA

tas.Gen. St. Raštikio Nauja 
Atsiminimų Khygą

vaitę ture: 
išvažiavimus prielLessir 

ar šiaip į tolimesnes vie-iti.

poįvisa eilė rašytojų, jų tarpe G 
as, Johann Herder ir kl

NDO>WI
ATLIKO

įske
vinimo klau

vo aiškus ir konkretus. Jis, grei 
čiausiai, nebuvo ] 
be valstybės departamento 
nios. Amreikiečių 
irgi prielankiai pažvelgė į jį.

Bet tolesniam to projekto vy-

Gen. Stasio Raštikio atsimi­
nimų II tomas jau išėjo iš spau-

aip 
I D

lę užsienio minis 
į valstybės depar 
ikiant įvairių ko

inome, tas sen. Know- 
jektas atsirado paseko- 
sčiovo užkulisinių in- 
tvirų reikalavimų, kad 

ndinavu šalys, pirmoje eilė- 
Norvegija, atsitrauktų nuo 
ariečiu ir pasiliktų neutra-

Senatoriaus Wm. Knowland 
pasiūlymas buvo toks: jeigu 
Sovietai nori, kad Norvegija 
būtu neutrali, tai tegul jie ap­
leidžia Baltijos kraštus: Lietu­
va. Latviją ir Estiją, kad jos 
galėtų nepriklausomai gyventi 
ir tvarkytis.

Toks republikonų grupės va­
do J. V. Senate pareiškimas bu­

padarytas ir dos Antras tomas, kaip ir pir- ' 
rtamento ži- masiSi yra storulė knyga: 6861 

visuomenė > pUSi ge abejo, tai viena iš įdo- 
- Įmiausių knygų.

Antrame tome kelius skyrius 
užkirto kelią pati .Nor- yra parašiusi gen. Raštikio žmo- 
kurios užsienio reikalų Į na» kur ji aprašo savo kalinimą 

Knyga iš- 
erenė valstybė ir tik ji siuntinėjama platintojams 'šio- 

arba mis dienomis. Khygos kaina 
prie kokių nors blokų priklau- $7.00 (kietais viršeliais, minkš- 
symo reikalą. Po tokio įspėjimo tais viršeliais — $6.50.
ir mūsų valstybės departamen- Visi tie, kurie yra knyga ūž­
tas susilaikė nuo tolesnių sen. Įsisake iš anksto ir pakeitę adre- 
Knowlando projekto Nagrinėji­
mų.

Savaime aišku, jog ir Sovie­
tai būtų griežtai atmetę tokį 
pasiūlyma, nes jie yra įpratę 
viską iš kitu grobti, o nieko ki­
tiems neduoti.

vegija, 
ministeris įspėjo, jog Norvegija bolševikų kalėjime, 
yra s 
gali spręsti neutralumo

sa, prašomi duoti savo nauja 
Knyga išleido’“Lietuvių Dienu” 
leidykla. Leidyklos adresas: 
9204 So. Broadway, Los Ange­
les 3, California. — D. K.

Bet, kaip tai nebūtų, sen. W. 
Knowlando iškeltas projektas 
atliko tiek gero, kad Baltijos 
kraštų išlaisvinimą pastatė į 
priešakines eiles, kaipo vieną j 
pagrindinių problemų santy­
kiuose tarp vakaru ir rytų.

Iš Mūsų Skautu Veiklos
Išleido Gražia Knygelę Anglu 
Kalba Apie Skautes

A VISIT WITH LITHUA­
NIAN GIRL GUIDES — vra 
pavadinimas ka tik išspausdin­
to lietuviu skaučių propagandi­
nio leidinio anglų kalba: skirto 
daugiausiai šia vasarą įvvkstan- 
čiai Tarptautinei Skaučių Va­
dovių Konferenciiai Brazilijoje. 
Leidinėlis 26 puslapiu ir gau­
siai iliustruotas. Tikslas — su­
pažindinti pasaulio skaičių va­
doves su Lietuva, jos dabartine 
padėtimi, lietuviu skauciu vei­
kla ir tuomi paveikti ias kad 
lietuvės skautės būtu vėl lega­
liai Priimtos L Tarntautine Skau 
čiu Organizaciia. Šioie organi­
zacijoje lietuvaitės skautė 
vo pilnateisėmis narėm’
antrojo pasaulinio karo, gi da­
bar no karo tik stebėtojomis.

iki

Ši id^mu 
akademikės 
daktorė —

leidinėlį redagavo 
skautės. Vvr. re- 

Danutė Dirvianskv- 
Pagelbėio:

dr. M. Budrienė 
D. Variakojytė, 

Mačit 
•. INorintięii 
ipkitės 

4517 S. Artesian 
32, Ill.

piene
kaitė, 
deliavičiūtė, G 
V. Čepaitė

Srityje

Kada Lietuvių Dainos 
Iškilo Pasaulinėje 
Literatūroje
Prieš 200 Metų Jomis Pradėjo 
Domėtis Didieji Rašytojai

Pasirodo, Jog Jie Turi 
Darbo ir Vasaros Metu

Beverly HHls GėiJnyči* 
Gražiausius xeiės uel vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir aei 

kitų visokių papuošimų.

2M3 WEST 63AD STREET

Johann Herder (1744-1803),’ 
gimęs rytinėje Prūsijoje ir gy­
venęs Rygoje, įtraukė į savo 
veikalus ' astuonias lietuvių dai­
nas, primigdamas jų grožį,Į 
vaizdingumą ir švelnų skambė- Aš^ m 
sį. Tos dainos, esą, galėtų bū- j Tarp miškų 
ti keįredys ir visai anų laikų i Palangėj be 
poetinei kūrybai.

v Taigi, kaip matome' mūsų 
liaudies dainos, pasireiškusios 
prieš porą šimtų metų pašau- Į 
linėje literatūroje, pasiliko 
tokioje' pat aukštumoje iki 
dienu.

Kas man šiandie rodos varga 
Vakar bu ve 
Kaip genys 

Į Kaip genys

laimė.
šis svietas m 
ir laimė ...

as

aniau: maža trobelė 
kur kaime, 
želis žalias,

O trobelėj laimė . ..

Aš maniau, kad žmoną gerą 
(Gražią jau savaime), 

Į O tuomet be margo dvaro 
laimė I

Į Šiandie vėl jau rodos kita — 
ne kaime ... 
, kokia šita 

laimė.
Jonas Aistis.

Tel. PRospect 8-0833-8083^ «
Antanas ir Aktine 

G u zau.sk ai bav.

Jus tin r. LhiiauskasPaprastoji mūsų liaudies 
ryba, pasireiškusi dainose 
padavimuose, gelbėjo 
vakarinėje Europoje 
perversmą literatūros 
Tai atstiiko maždaug prieš porą 
šimtų metų. Gyvenęs Mažoj c j 
Lietuvoje kunigas Pilypas Rui­
gys išleido 1745 metais jo pa­
ties parašytą veikalą “Lietuvių . 
Kalbos Tyrinėjimai”, kur įdė­
jo ir kelias išverstas į vokiečių 
kalba ir lietuvių dainas. Kiek 
vėliau, jis atspausdino ir lietu- 
viu-vokiečių ir vokiečių-lietuvių 
kalbu žodyną.

Desėtlcui metu praslinkus, P. 
Ruigio “Tyrinėjimai” susilaukė ( 
nepaprasto atgarsio. Toji kny-l 
ga pateko į garsaus rašytojo 
Gotthold Lessingo (1729-1781) 
rankas. Pastarasis buvo taip 
sužavėtas tomis lietuviškomis 
dainelėmis, jog įtraukė jas iš­
tisai į savo veikalą apie naująją 
literatūrą. Ne gana to, jis pa­
naudojo tas dainas įrodymui, 
jog poezija gimsta ne vien vir­
šūnėse, bet ir pačioje liaudyje.

Kaip žinome, iki vidurio 18-to 
šimtmečio, visokios rūšies lite- 

tik didžiūnų 
nuotykius, o 
tik atsitikti- 
Prieš tokį 

nerealų

kū- 
ir 

įvykinti 
-savotišką 

srityje.

dar| ’ " ’
v. Būtų tokia siu

t tisui £>roicer 
.votary Pud lie 

income Tax bervio

Aršus Alkoholio Mėgėjas

Afrikos Durbano teismas nu­
teisė trims mėnesiams kalėjimo 
vieną jūreivį. Jis buvo kaltina­
mas, kad išgėrė spiritą iš įtai­
so, kuriame 
laivo

buvo patalpinta 
kompaso adata.

Be 
sėsk.

irklo rankoj į valtį

rs e žmona
Kas ją žir 
Būna kartais

Didesnė Atsarga

Karininkas: — Kaip tu jaus­
tumeis jei turėtum dvi gyvastis 
kurias galėtum atiduoti už save

ne-■ tėvynę?
1 Naujokas: — Daug saugiau.

2404 W. 46TH PLACE

5-3121

3241 So. Halsted St

Krautuvė atdara Pirmadienio

ir Ketvirtadienio vakarais

Tei. CAlumet 5-7237

vakare nuo 6 iki 7

Dinge, kaip pakulų kuodelis. FLORIDA

Jie

gausite

fine pillow.

jos 
pa-'

priėmime su jaunų­
jų tėvais paprastai

SKOLINIMO 
BENDROVĖJE

2405 West 51st

Chicago 32, Ill.

’HFC, 1420 kil. Ketvirtadienio

Prieš pirkdami ar parduodami namus, biznius, sklypus 
ar farmas, atlankykite mus.

CHICAGOS ŠVARIAUSIAS 
IR MODERNIŠKIAUSIAS 

DARŽAS —

pas p-nus šeštokus
666 — 76th Avenue.

Lietuviu radio valanda.

jums patars kur geriausia 
apsistoti arba apsigyventi. 
St. Petersburg Beach, Fia- 

Tel. 21-8204.

Sveikiname visus naujai pa­
keltuosius ir linkime kilmingai 
nešioti Akademinės Skautijos 
spalvas.

BEACH BLANKET 
FOR $200.00 SAVINGS
This fine beach blanket and case is yours 
as a gift when you save $200.00, whether
adding to your savings account or opening 
a new account. This Is another timely gift— 
to useful for summer . . . spread It out—It’s 
a blanket ... in the case it’s 
For beach, car 01* picnic.

iki 9:30

Atvažiavę į Floridą, sustokite

NEPTŪNO VILLOJE,

Estate — General Insurance
Notary Public

Street WAlbrook 5-5030

REpuhlic 7-7321

FLORIDA

U

V)

• ?srVELT FURNITURE CC
i \

l i *

MOKAME
AUKŠTESNI
DIVIDENDĄ 

Z KIEKVIENA 
SĄSKAITA
LIGI

2310 WEST ROOSEVELT ROAD 1
*0£:£ PR II oriu SĮeiuarpeunps eąjCrepRB

APDRAUSTA. 
FEDtRALINLS 
VALDŽIOS 
DRAUDIMO 
IŠTAIGOJ. 
SĄŽININGAS ir 
MANDAGUS 
PATARNAVIMAS

AUGUSTAS SALDOKAS PR.EZI0LNTAS.

L0
ssocu

Mandagumo Taisyklė

Į ‘ Ilgametis “Ateities” šokėjas, 
įVincas Samoška, ateinantiems 
metams išrinktas pirmininku, o 
buvęs pirm. Bruno Shotas, pa­
siliko tik “Ateities” mokytoju.

“Ateities” šokėjai pradėjo 
atostogas ir numatę atostogauti 
iki rugsėjo pradžio, o rudenį vėl 
įsitraukti į darba. Bet atostogų 
metu — rugpiūčio 15 d. yra už­
kviesti pas seseles pozimierie- 
tes vykstančiuose seserims kur­
suose pademonstruoti lietuvių 
tautinius šokius, kur bu = išrink­
ti tautiniai šokiai ir vėliau se­
serys mokins parapijinėse mo­
kyklose.

Nors ir atostogbs prasidėjo,Vestuvių puotoje ar didelia­
me svečių 
vedžiais ir 
atsisveikina tik artimieji gimi­
nės bei bičiuliai. Šiaip vieš- 
niams ir svečiams yra patogu 
ir galima pokylį apleisti atsi­
sveikinant tik su stalo kaimy­
nais. Puotos kaltininkams ir 
rengėjams pridera pasiųsti 
dėkos už dėmesį laiškelį.

O. Ščiu-
O. Men- 
ikienė ir į 
leidinėli

D.-Dirvonis.
L ve., Chicago Į

Anksčiausius 
dividendus

Neužsileidžia Spaudos

“UTUA1
SKAUTU 
kelis mė 
puslapių 
tiske jo

HC A — CHICAGOS 
TUNTAS” — prieš 

lesius pasirodęs 64 
leidinvs su 164 skau-
?yvenimo nuotrauko­

mis, gaunamas prisiuntus tik 
$1 tuntininkui P. Nedzinskiui. 
2532 West 46 Pl., Chicago 32. 
Illinois.

Šis leidinėlis, redaguotas ps. 
Vvt. Šliūnn. yra skir+?$ pam1’- 

betuviu “L’fuanico«;’’ j 
skautu tunto Chica^ok 
n*31 u pvvavimo. Jam0 
ni 24 straipsniai bei ki­

tokia naudinga istorinė tunto Į 
medžiaga.

ne.um
vardo 
7-niu

Pakelti į Skautų "Vytis” 
Korporacijos Narius

AKADEMIKŲ SKAUTU 
SEPTINTOJE VASAROS STO­
VYKLOJE. pavadintoj “Smil- 
tainės” vardu. į tikruosius Korp. 
VYTIS narius buvo pakelti šie 
broliai: V. Arlauskas (Omaha), 
V. Menėnas (Detroit) ir S. Ba­
naitis, R. Dainauskas, R. Cinką 
(Chicago), bei sekančios sesės i 
t’krasias ASD nares: D. Ver- 
bickaitė. N. Šalkauskaitė, S. Ja­
nušonytė (Chicago), R. Tonkū- 
naitė (Waterbury), M. Lekniū- 
tė (Detroit), I. Pauliūtė (Ur­
bana), ir M. Lenickaitė, M. 
Dabrikaitė, A. Geležytė (Cleve-

Del Televizijų Sutaisymo
PASKAMBINKITE

vicokios 
ratai aprašinėdavo 
ir įvairiu karžygių - 
anie prasčiokėlius 
nai prisimindavo, 
siaura, vienpusiška ir 
gyvenimo atvaizdavimą sukilo

KUTRA-NORKUS REALTY
Real

•»x : ,

^3 I F T 5
'' '&•••* Vv'kk'’ks;'- ...>?-v'

R JULY SAVERS
' ji fe*

24 PIECE TABLEWARE
SET FOR $500.00 SAVINGS
FREE when you open an account for 

$500.00 or add that amount to the 
account you now have. This is that 
“Something Special” . . . that 

extra set you’ve been looking 
for—for the picnic . . . the 

beach . . . the camp . , * 
or for the home 

kitchen.

SAYINGS

I

FOR VACATION CLUB SAVERS
LAST CHANCE to get one of these — so 
very practical and handsomely pack­
aged Salt and Pepper sets FREE. Just 
start your Vacation Club Account for 
only $1.00 or more per week and we 
present you with this useful gift

LIETUVIAI
TAUPO

LIETUVIŠKOJE 
TAUPYMO

WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE 

Atdaras Kiekvieną Dieną 
Per Ištisus Metus 

83rd and Willow Springs Rd.
WILLOW SPRINGS. ILL.u

DARBO VALANDOS: PIR.M. ANTB. irPE-NKT- kuo 9-5 v v. 
KETVIRTADIE.NIAIS: - 9~® v *•
ŠEŠTADIE.NI A|S : , « 9-4- V.V
TR.E.Č.IADIE_NIAIS U1DAB.YTA 

ADRE-SAS '-4*038 S. ABGHEJ2. AVE..CMIGACO 32.Ilk.

Englander s
Super-
Bodyguard
Innerų ring
M a i 1 ■ t j 5

tempered steel coils

combed cotton felt
Colorful, heavy-duty 
woven stripe cover

. ONLY

'49

FA
[<1 1
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Englander
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SANDARA

SVEIKATA-BRANGUS TURTAS P™
Įlipusio Žagarės 
Miesto Aprašymoirne šia linkme nepasižymi.

Yra žmonės kurie pasižymi 
ligoms ir susirgimams atsparu- 

I mu. Dažniausiai tokie žmonės 
ba nervų skaus- j gyvena normalų gyvenimą, tin- 
ieną kurį nervą!karnai maitinasi ir gerai išmie-1 
yų. Skausmai at- 

dėl netinkamo nervų 
maitinimo arba dėl kraujo apy­
kaitos aikrikimo. Dažniausiai 
neuralgijos skausmai pasireiš­
kia veide, kakle, galvos užpaka­
linėje dalyje, krūtinėje, kry­
žiuose, pečiuose ir duobens sri-

Neulargiški Skausmai ir 
Kaip Jie Pasireiškia |

Neuralgiški skausmai neretai 
būna veik nepakeliami, išvedą 
žmogų iš lygsvaros, verčia gal­
voti net apie greitesnę mirtį, j darni susirgimams 
Kaikuriais neuralgijos atvejais neleiskime savo organizmui su-

grei 
šios

radau 
gražų

Skaitydamas Sandarą 
parašytą gana ilgoką ir 
straipsnį apie Žagarės miestą. 
Nuoširdžiai dėkoju straipsnio 

F 9

je j° stovėjo koplyčia. Jaunystes Grožį Galima
Prisiminta ir apie Pabalių , J

kaimą, bet kad Žagarė turėjo Ilgiau Išlaikyti
savo HoHywoodą su savo žvaig­
ždėmis, apie tai pamiršta. Iš 
Žagarės yra kilę daug žymių

ga. If, be to, nemažai laiko lei- j rašytojui.
džia gryname ore. Jų pavyz­
džius verta sekti.

Niekad nereikia darbe ąr net jciau 
ir pramogose “persitempti”, i **” 
Kiekvienai ištvermei, kaip žino­
me, yra riba. Kiekvienas atspa­
rumas taip pat nėra amžinas.

Ištvermei tenka pasiruošti,
save pamažu prie sunkesnių už-i _ % >
davinių pripratinti. Besidžiaug- rėčiau pataisyti. Evangelikų ba- 

atsparumu, i^nyčia yra kaip tik senoje Ža- 
’ garėję, prie piliakalnio, vals­
čiaus ribose.

' Skaitydamas taipgi radau a- 
pie Nariškinų parką, o apie mie­
sto parką nė žodžio. Juom tar­
pu Žagarės miestas turėjo di­
delį ir gražų parką, kokiu ir

I Šiauliai negalėjo pasigirti. Apie

Nėra moters, nenorinčios ii- 
asmenybių“ Neig?Feliksas“VaH-'®am išlaik>'ti sav° ar
kus, kuris su Lituanica II per-^nt <au?al atrod>’u; S«>W.en 
skrido Atlantiką turi ryšio su Ukslut yra naudojanu [vai 
tuo -miestu, nes jame gimė jo'r,os k»met.kos priemones. Kre 
tėvas. Užtai ir viena Žagarės mai padeda išlaikyti odos jau-

Aš manau, kad niekas nebus 
piktas, jeigu ką nors papildy­
čiau, bei pataisyčiau, kad aiš­
kiau būtų.

Žagarė nebuvo joks miestelis 
nepriklausomybės laikais; Ža­
garė buvo antraeilis miestas su 
savo savivaldybe. Apie bažny­
čias susidaro klaida, kurią no-.kininkas

gatvių buvo pavadinta Vaitkaus “MM »*» standrumą Kosmeti-

medicina iki šiol yra bejėgė kuo silpnėti. Susirgę, norėkime 
nors ligoniui padėti. į čiausiai pasveikti. Visos

Kas gi sukelia tuos neuralgi- taisyklės yra geros. Jomis drą- 
jos skausmus, kokios būna jiems 
atsiradimo priežastys. Galima 
ypatingai pabrėžti alkoholizmą, 
sifilį, nenormalų gyvenimo bū­
dą — tai vienos priežastys. Bet 'quo rūgpiūČio 15 d. visoms įve- Raktes, arba kaip vietiniai va- 
neuralgiją gali taip iššaukti žamcms prekėms yra sumažina- dina Raktuvės piliakalnį, tai jis 
protinis ar fizinis persidirbi- 
mas, pervargimas, gryname ore

šiai galima sekti.

Bonn’o Vakarinės Vokietijos 
dalies vyriausybė paskelbė, jog

mas muitas 25 nuošimčiais.

judėjimo stoka, peršalimas, į- 
gimtas palinkimas.

Prie neuralgijos gali privesti 
ir riebių bei aštrių valgių pamė­
gimas, neatsargus ir neapdairus 
visokiausių patentuotų vaistų 
vartojimas, tabaku (nikotinu) 
apsinuodijimas, lygiai kaip gy­
vuoju sidabru ir cinu Organiz­
mo darbe nuolatinis nuodiji­
mas. Neuralgiškus skausmus 
gali sukelti ir įvairiuose žmo-1 
gaus kūno organuose atsirandą' 
augmenys ar suaugimai.

Iš tokių nervų skausmų veido 
neuralgija pasitaiko dažniau­
sia. Tie skaumai būna skirtin-. 
gi: po akim, viršutinėje skruo­
sto dalyje,, apatinėje skruosto 
pusėje, net iki smakro. Pana­
šius skausmus sukelia beatodai- 
ris girtuokliavimas, lytinis ne­
susivaldymas ir baisus sifilis.

Kuriais gi būdais neuralgiškų 
skausmų' galima atsikratyti? I 
Visų pirma, reikia pašalinti 
priežastis, kurios neuralgiją y- 
ra sukėlusios. Tenka daboti gy­
dytojo nustatytos dietos, pade­
da įvairios maudynės, gydymas 
elektra, odos švarumo daboji­
mas. Patartina juo daugiau bū­
ti gamtoje, gryname ore, reikia 
gimnastikuotis arba imtis kokio 
nepersunkaus fizinio darbo. 
Naudingi yra masažai. Vaistai 
visada būna skirtingi, atsižvel­
giant į neuralgijos pobūdį, to­
dėl juos gali nurodyti tik gydy­
tojas. Patentuoti vaistinėse gau 
narni preparatai padėties gali 
nepagerinti, todėl jais pasitikėti 
nereikėtų.

Neuralgijos niekad nereikia 
užleisti! Juo anksčiau nuo ne­
uralgiškų skausmų pradėsime 
gydytis, juo daugiau turėsime 
vilties jų nusikratyti. Neteisin­
gas gydymas padėtį irgi gali 
pabloginti, todėl nevenkime gy­
dytojų pagalbos ir patarimų.

Neuralgijos gydymas pareina 
ir nuo susirgusio žmogaus am­
žiaus, nuo jo būdo ir nuo ap­
linkybių, kuriose susirgęs g^/e- 
na ir dirba. — Medicus-

Nuo Ko Priklauso Ištverme 
Kasdieniniam Darbe?

Kiekvienas mūsų gali daug 
pakelti: sunkaus darbo, įsitem­
pimo.. Bet tik iki to laiko, kol 
ištveria, kol neperžengia savo-* 
sies ištvermės ribų.

Ilgai ištverti gali tik tas, ku­
ris tai ištvermei yra palaipsniui 
pasiruošęs. Ištvermingam spor­
tininkui, lakūnui, angliakasiui 
ar kitokio darbo žmonėms ėmė 
daug laiko, kol save užgrūdino. 
Bet ir ištvermingieji negali nie­
ko virš savo jėgų pakelti. Ir jų 
atsparumui ir pajėgumui yra 
ribos.

Raumeningi žmonės nevisada 
yra ištvermingi. Bet jie tinka 
dirbti karšto oro sąlygose, kur 
liesi žmonės neištveria. Stores­
nį taip pat lengviau pakelia oro 
ir klimato pakitimus. Liesesnį 
nuo to daugiau kenčia ir ištver-

nė chirurgija gali padėti veido 
• bruožus pakeisti ir veidą bei 

Savaime aišku, jog ši apylin- j kaklą pagražinti: pakeičiamos 
kė buvo garsi ir savo vyšnįo- nosys, nuimami riebalų perdi- 
mis, kurių krūmai buvo maži, 'deli kiekiai, ištempiama veido 
bet už tai uogos didelės ir sal­
džios. Be to Žagarė buvo ir a- kinamos 
lauš kraštas, nes kiekvienas ū- 

turėdavo užtektinai i 
naminio miežių alučio ir vyšnių 
vyno.

Taigi, bent tiek norėjau pri­
dėti prie tilpusio Sandaroje Ža­
garės

vardu.

ir kaklo oda, ir tuo būdu išnai- 
raukšlės, pakeičiama 
forma, padailinamos

vcrumai, Ali!!'- ; — . :;>J 
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naikina veido grožį. Priešina 
gai, — dirbančios moterys pa­
prastai ilgiau išlaiko jauną iš-

■ 1 ‘ ' K ! J ■ Vdk i. h K . ■

greičiau nuvysta ir pasensta.
Prie šio visko reiktų pridėti 

dar ir taip vadinamą vidujinį 
moters grožį, kuris pasireiškia 
jos malonioje, linksmensėje 
nuotaikoje. Susirūpinimas dėl 
smulkmenų, pyktis, o paskiau 
nuobodžiavimas neigiamai at­
siliepia į moters išvaizdą. Kar­
tais jauki šypsena ir prielan­
kus žvilgsnis daugiau papuošia 
veidą negu dažai arba “pow­
der”.

Tokiu D a i y k u Jie Nėr. ' H

, vaisiyoes veparxamemas pr* 
nešė, jog rusai dar nieko neat­
sakė į Amerikos siūlymą už- 
mėgsti pastovius radijo ir tele­
vizijos programų pasikeitimus.

Savaime suprantama, trans­
liacijos iš Amerikos rusams- 
komunistams yra baisiai “pavo­
jingos” ir jie labai nenorėtų.

moterims tarnauja ir Skrybėlės Gali Apsaugoti

aprašymo.
Kl. Naudužis,

Toronto, Ont., Kanada.

Žmogus yra vienintelis pa­
sauly padaras, kuris gali juok^ 
tis. Kiti gyvūnai to daryti ne­
gali. Bet žmogus, deja, retai 

įeina į kapinių ribas ir viršūnė- turi priežasčių juoktis.

krūtinės 
kojos.

Priedui 
fizika: elektra, įvairūs spindu­
liai' ir pan.

Bet visas šias priemones pa­
tartina naudoti, pasitarus su 
gydytoju — odos ligų specialis­
tu (dermatologu) ar su savo as­
meniniu gydytoju, kuris žino 
organizmo funkcionavimo ypa­
tumus.

Natūralūs būdai

Paryžius. — Dr. Andre Sou- 
birau, kuris tyrinėja įvykstan­
čias nelaimes keliuose, pataria 
automobilių vairuotojams dėvė­
ti skrybėlės, Vies jos sumažina 
40 nuoš. galvos sužeidimus.

Amerikos dujų kompanijos
jaunystei, savo pramonei išplėsti šiais me- 

i;šlaikyti yra sekmingesni. Pir-, tais išleis daugiau kaip du bi- 
moji sąlyga yra normalus gy- lionus dolerių.

60 METU
bendruomenės

taupytojų tarnyboje

taupytojų

$15,680,752.76
TOTAL ASSETS

Asst

$15,680,752.76

rausta

UP TO 
$ 10,000

^SAFETY 
QF YOUR 
SAVINGS

1,714.99
258.35 

908,040.68

$14,072,983.80
662,189.78

12,264.05
' 23,301.11

$12,221,351.86
162,917.75

17,444.69
68,940.00
23,168.39

180,800.00
2,097,351.72

20,000.00
658,450.59
176,075.66

46,874.94
7,377.16

and LOAN ASSOCIATION

Members' Share Accounts 
Loans in Process 
Accounts Payable 
Deterred Credits 
Specific Reserves:

Uncollected Interest 
Other Assets

General Reserves and Surplus

Šios 60 metų sukakties progą gorėtume su­
sipažinti su daugeliu naujų žmonių. Jūs esąte 
kyįepiamąs užeiti ir mus aplankyti. Jūs įsįtį- 
kinsite, jog esame draugingi.

JOSEPH M. MOZERIS.

' Kiekviena taupytojo sąskaita 
Federal Savings £ L 

poration a * ' ‘

Iš saujelės taupytojų ir kelių tūkstančių do­
lerių mažame skersgatvio ofise, mūsų bendro­
vė išaugo į 15% milijonų dolerių įstaigą, įsi­
taisiusią savuose moderniškuose finansiniuose 
namuose prie Halsted Street ir 34th Place 
kampo. Distrįct Savings šiandien aptarnauja 
tūkstančius Chicagos

First Mortgage Loans on Real Estate 
Home Improvement Loans 
Purchased Real Estate Contracts 
Share'Loans
Real Estate in Judgment 
Federal Home Loan Bank Stock 
U. S. Government Securities
Other Investments
Cash on Hand and In Banks
Office Building less Depreciation 
Furniture and Equipment less Depreciatio 
Other Assets

E. Šeputis
Janulis 
Budrick

Albert

President 
Vice-President 

Secretary 
Treasurer 

Secy.-Treasurer

Pagąl dydį nj .es 
nesame “didelė 
bendrovė. Bet kas 
liečia santaupų sau­
gumą arba patogu­
mus ir patarnavimus 
taupyto j a jų s. mes 
esame tokia didelė, 
kaip ir pati didžiau­
sioji. Miįsų atsargų 
fondas peršoka 
$908,000.00. Jis di­
desnis, negu Legaliai 
reikalaujama, Tatai 
dar padidina taupy- 
tojams teikiamą ap­
saugą.

OFFICERS

Thomas S. Janulis 
John Budrick 
Joseph M. Mozeris 
Mary Eis in 
John E. Šeputis

* DIRECTORS
Thomas S. Janulis
John
John
John

F rap k Diksąs 
Stanley Stanęvich 

Joseph M. Mozeris 
Mary Eisin 

J. Aukers

dihuig savihcs
3430 S. HAl.STFn

Paskutiniąją greitai prabėgusiais 60 metų Bridgeporto apylinkė išaugo į 
milžinišką pramonės, jnėsos gaminimo ir bizniu centrą. Neatskiriamai surišta 
su vietos bendruomene, District Savings taip pat išaugo į stiprią ir galingą įstaigą.
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INSURED

"Excellent Opportunity!"

FEMALE
PRODUCTION

OPENINGS
IN NEW

PLASTIC OPERATION
3 Rotating Shifts at 2 week 

intervals. Should be experienc­
ed with good work record. Mi­
nimum heigth 5”3. Must have 
own Transportation.

Permapeni Work — 
Contact Personnel Dept.

MINNESOTA 
MINING

& MFG. CO.
The Manufacturer of “Scotch” 

Brand Tapes
6850 S. HARLEM 
‘ LUdlow 5-7800

GLobe 8-2200

"salesmen
Wholesale Liquor

There is an unusual opportuni­
ty for you who can qualify with 
the ląrgęst wholesale liguor dis­
tributor in Chicago. If you are 
willing to work and between 
the age of 27 and 40 with pre­
vious experience as a salesman 
(liquor not necessary) this pos­
ition will,pay you a good salary 
plus commission, no limitations 
on your earnings. Polish, Bohe­
mian and Lithuanian speaking 
salesmen highly preferred. If 
you are interested in a real 
future and yrould like to asso­
ciate yourself with a progres­
sive organization call in per­
son at

Pioneer Atlas Liqnor 
Division of McKesson

& Robbins, Inc.
4625 W. MAYPpLE AVE.

Chicago 44. Illinois

In your very own neighborhood 
“No Transportation Problems" 
to Loop! Just an unusual ap- 
portunity. — Starting Salary 
Best!

CLERK TYPIST
To process inventories, type 
orders, light steno and other 
general work in the department.

5 - Day Week.
Group Insurance.

EASTERN VENETIAN 
BLIND CQ.

See Mr. R. M. Welter
2533 N. Elston — SP 2-1420

NURSES
Registered Nurses & Licensee 
Practicals for P. M. & Night 

Shift. Contact Nursing Service 
for information.

ST. ANTHONY'S y 
HOSPITAL /

LAwndale 1-1711
19ih St. & Marshall Blvd.

IMMEDIATE POSITIONS 
AVAILABLE FOR

NURSES
REGISTERED ONLY 

All Shifts. Non-Rotating 
Offering excellent personnel 

policies.
ART CENTRE HOSPITAL 

Apply in person or send brjef 
resume

5435 Woodward Ave. 
Detroit, Mich.

TE 2-2600. Ext. 1
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Ji Nupirko Viešbuti už Šokėjų Grupė Vyksta i 
$100,000 Floridoje Lakeside Rezortą

Žinoma mūsų tautietė Sofija Po sėkmingo šokių festivalio, 
Weličkienė, 6547 S. Washtenaw chicagiškių šokėjų grupė, apie 
Avė., šiomis dienomis nupirko 75 asmenų, nusprendė praleisti 
Miami Beach, Fla. viešbutį, už į porą dienų — rugpiūčio 2 ir 3 
kurį užmokėta $100,000. Viešbu-jčią, Lakeside vasarvietėje, Pe­
čio adresas toks: 7643 Harding J waukee, Wis., kurios savininku 
Avė.

Padariusi visus dokumentus, 
p-nia S. Welickiene sugrįš į Chi- 
caga, o viešbutį prižiūrės pasi­
likusi ten jos dukra Bronė Yo- 
nikienė.

! yra Pranas Bastis.
Šiai ekskursijai vadovauja 

Bruno Shctas..

Jų Vestuvės Įvyksta 
Ši Šeštadienį .

Laimėjo §1*000 Šiame 
“Bowling” Konteste

Marija Laucevičiūtė, 7013 
Washtenaw Aye., rugsėjo 1 die­
ną susituoks su Vytautu Rau­
džiu.

Marija, populiari lietuvaitė ir 
darbuotoja jaunimo tarpe, yra 
duktė Henriko ir Halinos Lau­
cevičių.

Jacqueline ir Wac|ow Jagiel- 
la. 3108 W. 63rd St.t susilaukė 
dukters liepos 7-tą, kuriai var­
dą davė Valerie.

Walter ir Ona Jagiellai vėl 
džiaugiasi likę 'diedukais.

Mrs. Antonia Noviski ir Mrs. 
Augusta Slcvinski, Mariam, In­
diana aplankė šiomis dienomis 
savo artimą Anna Jagiellą, 
3052 W. 63rd St.

Šiuo metu Chicagoje vieši p- 
nia Ona Kaulakienė, atvykusi 
iš Miami, Fla. Ji išbus čia ket­
vertą savaičių.

Ji ir jos vyras Alfonsas D. 
Kaulakis yra žincmi veikėjai 

I toje saulėtos Floridos lietuvių 
, kolonijoje.

Neseniai įvykęs potvynis pa­
darė Bruno Mačianskio kepyk­
lai, 3339 S. Lituanica Avė., apie 
$1.500 nuostolių.

Norman Lovick, 3316 S. Hals 
ted St., kvietkininko sūnus, lai

Vaišvilos Jr. vestuvės mė j o trečią vietą ir tūkstantį venas Selum, Wis.,
Junčas Ascila, pastoviai gy-

Jono Vaišvilos Jr. vestuvės J mėjo trečią vietą ir tūkstantį venąs Selum, Wis., sunkiai su­
su p-le Marv Smiesznv įvyksta | dolerių “bowling” konteste. ku- ' sirgo ir buvo atvežtas į Frank- 
ši šeštadienį. 'Vestuvių puota 
rengiama American Legion 
Hall, 1956 W. 35 St., 6-tą vai. 
vakare.

Jonas yra sūnus žinomo mūsų 
veikėjo Jono Vaišvilos.

riame dalyvavo 2,300 žaidėjų, Jin ligoninę, Chicagoje. 
iš visos Illinois valstijos. Var-1

. žytinės įvyko Waukegan, Ill.

įteikė Majorui Daley Sukaktį

4 Jie Pamineio 30 Metų 
Vedybinio Gyvenimo

Mergaičių choro vedėja Alice 
Stephens tapo paskirta viena 
kcntesto teisėju Chicago Tri­
bune Muzikos Festivaliui, ku­
riam yra parenkami geriausi 
dainininkai.

Lietuviška Le'.e
t. e-

Žinomas lietuviškų rankdar- ! 
bių gamintojas K. Prišmantas, t 
kuris turi savo įmonę Town of 
Lake apylinkėje, įteikė miesto 
majorui Daley lietuvišką lėlę 
ir mažutes kankles. Majoras 
Daley padėkojo už tekia dova­
na, pareikšdamas, jog tai būsiąs 
papuošimas jo namams 
porte.

Bridge-

Magdalena Luckienė 
Savo Gimtadienį

Minėjo

p-niapirmadienį, 
Luckienė, 6719 So. 
St., paminėjo savo 
ir 73-čią gimtadienį, 

surengta 
dalyvavo

Juozas, dukros, žen- 
ir pro-anūkai.

Luckienė, gimusi

Marė ir William Sebastian

Robertas ir Stella Trejoniai,. 
Westmount, Ill., susilaukė du­
krelės. Tuo būdu jie dabar tu­
rės du sūneliu ir dvi dukreles.

P-nbi Trejoniai yra buvę “A- 
teities” šokėjų grupės nariai.

Šį penktadieni visos Onos pa­
minės savo vardines: jų tarpe 
p-nia Biežienė, p-nia Zailskienė, 
p-nia Piežienė, p-nia Shulmis- 
trienė, ir kitos.

Gyvenančiu Waukegan, Ill., 
Miko ir Elzės Juozapaičių duk­
tė Marta rugpiūčio 3 diena su­
situoks Chicagoje su Hanzu 
Lehmanu. Vedybų ceremonijos 
bus atliktos Tėviškės Parapijos 
bažnyčioje.

Pereitą
Magdalena
Rockwell 
vardadienį
Jos namuose buvo 
šauni puota, kurioje 
jos vyras 
tai, anūkai

P-nia M.
Suvalkijoje, atsimena dar daug 
lietuviškų dainų, kurias yra į- 
rekordaves tautosakos rinkėjas 
Dr. J. Balys.

Šaunios Krikštynos
A. Janušaičių Šeimoje

Šie gerai žinomi mūsų tautie­
čiai — Marė ir W’illiam Sebas­
tian neseniai atžymėjo 30 metų 
šeimyninio gyvenimo sukaktį, 
susilaukdami daug sveikinimų 
ir geriausių linkėjimų.

Tuojau po celebracijos, Wil- 
iliam B. Sebastian išskrido į A- 
capulco, Meksika, o žmona pa- 

. siliko prižiūrėti biznį.

Pereita pirmadieni savo gim­
tadieni paminėjo su ypatingo­
mis iškilmėmis dainininkė Ona 
Kuzmiūtė, 3424 S. Union Avė.

Prieš keletą dienu mirė An­
tanas Laucius, gyvenęs 714 W. 
31st St. Jis buvo ilgametis dar­
buotojas lietuviu tautinėje ir 
kultūrinėje dirvoje.

Pereita sekmadienį p-nai Al­
girdas ir Ida Janušaičiai, 4111

Komp. VI. Jakubėnas su žmona 
Henwood Springs, Colo.

“Stebime gamtos grožybes ir 
lankome koncertus muzikos fes

Kazimieras ir Ona Piliooniai, 
3302 S. Union Avė. viešėjo nas 
Joną ir Sonhie Wilkus, Schnei­
der, Tnd. Pastarieji turi tame

P-nia Eleonora Evans, 6845 
S. Western Ave., praleidusi 3 
savaites atostogų su savo vai­
kais Mercer, Wis., neseniai grį­
žo į namus.

Lietuvių Evangelikų Refor­
matų pamaldos įvyksta šį sek­
madienį, liepos 28 diena, 11 v. 
ryte, nuosayoje bažnyčioje, 1942 
N. Spaulding Ave.

Stasys ir Marcelė Vaišnorai- 
Washner, 4421 S. Rockwell St., 
liepos 27 dieną paminės 25 me­
tų vedybinio gyvenimo sukak­
tį.

Vytenis Stasiškis, 3757 South 
California Ave., liepos 17 diena 
šeimos ratelyje paminėjo savo 
vardadienį.

Walter ir Shirley Bafia, 4421 
S. Rockwell St., turėjo savo sū­
naus krikštynas. Jam suteiktas 
Leonardo Mitchell vardas.
■ P-nia Shirley Bafia yra duk­
tė p-nų S. ir M. Vaišnorų.

Šį penktadienį, liepos 26 die­
na, p-nia Ona Kanišauskienė, 
6925 S. Rockwell St., ruošiasi 
šauniai paminėti savo vardadie­
nį.

Sophie Barčus Radio 
Piknikas Rugpiūčio 4

Žinomos Chicagoje ir jos apy­
linkės radio programos metinis 
piknikas įvyksta sekmadienį, 
rugpiūčio 4 dieną, Bučio darže, 
Willow Springs, III.

Tikimasi, ‘jbg į ši pikniką su­
važiuos tūkstančiai žmonių, lie­
tuviško rądio rėmėjai ir klau­
sytojai. Svečiai bus pavaišinti 
užkandžiais ir gėrimais. Bus 
taipgi Įdomi dainų ir muzikos 
programa ir šokiai.

Palaidojo Julia Balswick - 
Balsevičiene i.

Pereitą ketvirtadieni, Šv. Juo- 
I zapo kapinėse, River Grove, Ill. 
tapo palaidota Julia Balswick- 
Balsevičienė, policijos kapitono 
William Balswick motina. Ji 

i mirė sulaukusi 85 metų am-

rių Ontario ežerų. Džiaugiasi 
nepaprastai gražia gamta.

Elena Petrokaitė — Rukui- 
žiėnė yrh žinoma mūsų vaidin­
toja ir Cicero S v. Antano tau-1 
pymo bendrovės tarnautoja.

Iš North Side Krašto i

Eugenijus Paulauskas, 5326 
Winona Ave., išvyko į Dėdės 
Šamo karo tarnybą. Jis yra sū­
nus Igno ir Antonetės Paulau­
skų.’

P-lė Eleona Zigmuntaitė, 4556 
Milwaukee Ave., išskrido į Por 
to Rico salas apžiūrėti tas vie­
tas ir praleisti atostogas.

bpu(linuos Iškilmes 
Marquette Parke

Pereitą sekmadienį surengtos 
Dariaus-Girėno legionierių pos­
to iškilmės prie paminklo žuvu- 
siems lakūnams Dariui ir Girė­
nui, praėjo labai įspūdingai. 
Paradą tvarkė J. Paulius, o pro­
gramai vadovavo teisėjas Al. 
F. Wells.

Kalbas pasakė Lietuvos kon­
sulas Dr. P.. Daužvardis, Cook 
County komisionierių pirminin­
kas D. Ryan, Dr. P. Grigaitis, 
Amerikos Legiono Cook apskr. 
vice-pirm. J. L. Paukštis ir kiti.

.Prie paminklo buvo padėti ce­
lių .vainikai.

JNeDaisant i ncosorasta kars- 
Itį, iškilmėse dalyvavo gana 
į daug žmonių.

Chicagoje yra septyni dideli 
I muziejai. Siame didmiestyje 
kaip pat yra 800 viešųjų ir pri- 
Lvačių bibliotekų.

JOHN I /I K b
LAWYER anr COUNSELLOR
11 SO. LA SALLE STREET 

Room 1415
Phone RAndolph 6-4425

(Home Phone: LAfayette 3-9477

P-lė Loretta Railla, 4839 W.
Winnemac Ave., atostogauja 
Williams Bay, Wis.

Antanas ir Lilija Shimkai, 
5544 N. Luna, pasistatė gražų, 
6 kambariu narna savo vasar­
vietėje Conover, Wis. Ten jie 
turi ir kitus du namus.

A OĮĄ Pakviestas 
Aplankyti Venezuela

Prieš, keletą dienų Antanas 
Olis, Sanitarinio Distrikto pre­
zidentas, ‘su dviem inžinieriais 
išskrido į Venezuelą, kur juos 
pakvietė vietinė valdžia kaipo 
ekspertus sanitarinių įrengimų 
■srityje.

Antanas Olis' tikisi grįžti į 
Chicagą pabaigoje šios savai­
tės.

Yra spėjama, kad siu metų 
vasara 600.000 amerikiečių ap­
lankys Europą.

Whdesde leaf
Distributor

Tel. ofiso: HE 4-1414;
rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
Dr. Antanas Rudokas,

OPTOMElTRISTAS

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
2454 West 71si Street

Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien. Šeštadieniai 1—4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta.

DR S. NAIKELIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3417 So. Halsted Street 
Phone LAfayette 3-7020

VALANDOS
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vaxar 

NedėliorūiF pagal sutarti

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-0742

DR. v: VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET ' 
(kampas Halsted ir 31-os gat.) 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
šeštadieniais 1-4 p. p. 

Sekmadieniais uždaryta

Dr. Juozas PAUKŠTYS
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE

(įėjimas iš Whipple St.) 
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 po 
pietų, 7-9 p. m. Seštad. 10-12.

Trečiadieniais uždaryta.
. Telef.: LA 3-4949 — 

r Namu CE 3-7786 €

Ofiso tel. CLiftside 4-2896
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1724 West
Kampas* 4 7 th

VaL: nuo 2 iki 4
Seštad. nuo 2 iki

47th Street
ir Hermitage 
ir 6 iki 9 v. vak.
6 vai. išsyr. sek.

4455 S. California YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto, iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
Seštad. 10 ryto iki 3 p.p.

DR. ANNA GALIŪNAS
Akių, Ausų. Nosies ir Gerkier 

LTgos. — Pritaiko akiniu* 
6322 So. Western Av*

Valandos: kas^en nuo lu 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v 
vak. Sešt. nuo nuo 10 ligi 1 vai. 
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.
Ofiso telefonas:

Prospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5075

Telef ofiso DAnube 6-1125

Dr. A. Valis-Labokas
GYDYTOJAS IR CHLJJKG*

Spec. MOTERŲ LIGOS
3267 S. Halsted Street
Vai.: i—4 ir 6—8 vafc.

Šeštadieniais 1—4 v. p. >

Tel. ofiso HE. 4-2123
Rez. GIb. 8-61?5

DR. V. P. TUMASONIS
2454 West 71st Street
(71st ir Campbell Avę.} 

VAL.: 'Kasdien nuo 2—4 ir 9 *. 
Šeštadieniais nuo 2—4 vai. 

Trečiadieniais uždaryta.

Rez. telef. STewart 3-4511 
Ofiso tel.: VArds 7-1166

Dr. J. Guriausi:
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 
Valandos J-4 p.p. ir 6:30-8:3^ vai 
kasdien. Seštad. nuo 1 iki 4 pp 
Trečiadieniais uždaryta.

So. Albany buvo surengę krik­
štynas savo sūneliui, kuriam 
duotas Povilo Algirdo vardas. 
Krikšto tėvais buvo Andrius 
Vaišvila ir Vanda Kasiulienė.

Svečių ir viešnių buvo atvy­
kę ir iš tolimesnių apylinkių.

Atstovaus Don Varnas
Posto Moterų Vienetą

—
Ona Kuzmiūtė, Ona Shulmis- 

tras ir Valerija Stanaitis išrin­
ktos atstovėmis nuo Don Var­
nas posto moterų auxiliary į 
Illinois valstijos Amerikos Le- | 
giono konvenciją, kuri įvyks I 
rugpiūčio 1-2-3 dienomis Pal­
mer House.

Parvežė iš Baltimorės 
Gerų Linkėjimų

Anicetas Ubelis, 10735 South 
State St., kad ir sulaukęs 82 
metų amžiaus, nusprendė ap­
lankyti Baltimorėje gyvenantį 
savo sena pažįstamą Juozą Pat- 
labą ir kitus. ,

Išbuvęs ten keletą dienų jis 
turėjo progų įsitikinti, jog Bal­
timorės tautiečiai yra labai 
malonūs, nuoširdūs ir vaišingi. 
Grįždamas, jis- atvežė geriausių 
linkėjimų chicagiškiams nuo 
baltimoriečių.
Anicetas Ubelis gyvena Chica- 
goje jau 35 metus, prieš tai jis 
išbuvo 16 metų Racine, Wis.

tivalyje, kuris čia vyksta”, ra­
šo komp. Vladas ir Olga Jaku- 
bėnai iš Henwood, Colo., kur
jie nuvyko praleisti atostogas.

Užsukę į Denverį, jie aplankė 
ir violončelistą Mykolą Saulių. 
P-nai Jakubėnai griš į Chicagą
pabaigoje liepos mėnesio.

Raymondas ir Stella Jurgilai 
Turėjo Šaunias Krikštynas '

miestelvje krautuvę, o dabar 
įsigijo ir 240 akeriu farmą, ku­
rioje augina “soy beans”.

Vera Ažukas. 6830 S. Arte­
sian šiomis dienomis lankosi 
Denver. Colorado, nas savo sū-

žiaus.
Chicagoje ji gyveno su savo 

sūnum 5924 S. Whipple St.

Atostogauja Kanadoje

Elena ir , Česlovas Rukuižai,

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave.

Chicago 29, Hlinois 
Tel. WAbroolc 5-8744

nu. Joną, kuris ten atlieka ka- Berwvn. Ill., atostogas leidžia
rire nrievole. .Kanadoje, sustodami prie įvai- I

Bridgeportiečiai Raymondas 
ir Stella Jurgilai. 818 W. 34th 
Place, buvo surengę šaunias 
krikštynas savo naujagimei du­
krelei, suteikiant jai Marie O- 
nos vardą. Krikšto tėvais buvo 
Virginia Rentauskas ir Edvar­
das Jurgilas.

J-bnas ir Marcelė Jacobs, 827 
W. 34th Place, džiaugiasi tapę 
diedukais.

Išvyksta Dalyvauti 
Liuteronų Konvencijoj

Viduryje sekančio rugpiūčio 
mėnesio, Minneapolis, 
prasidės pasaulinis 
kongresas, kuriame 
atstovai iš 60 šalių.

Lietuviu liuteronų 
me suvažiavime

, Minn., 
liuteronų 
dalyvaus

CRANE SAVINGS

grupę ta- 
atstovaus se­

njoras A. Kelleris, kun. A. Tra­
kia, kun. A. Dumbis ir M. Nau- 
būras. Kongrese jie išbus apie 
desėtką dienų.

2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietk’ewicz, sekr. ir advokatas *

Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir 
išperkame valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai veltui.
ATiOARYKlTE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN APDRAUSTA IKI $W,0W

DARBO VALANDOS: pirmad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. vak.- 
antradieni ir penktadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta 
o šeštadieni nuo 9 valandos iki vidudienio.

Geo Borchert 
NAMU TAISYTOJAS 

KONTRAKTORIUS»
Pataiso senus namus ir stato 

naujus. Turi pilną apdraudą 
savininkams ir darbininkams.

2312 West 109th Street 
BEverly 8-7366

Jei Norite Pirkti Arba 
Parduoti Narna - Farmą 

Ir Kitokiais Real Estą fe 
Reikalais Kreipkitės 

į. Savo Tautietį

GEORGE WASLO
6820 SO.. MAY Si.

Tel. ABerdeen 4-7172

Maliavoja ir Dekoruoja
Jeigu jums reikalinga popie- 

riuoti, maliavoti (pentuoti) ar­
ba atlikti kitus pataisymus — 
pašaukite lietuvį

J. RAMĄ
Tel. WAlhrock 5-4.296 

turintį ilgų metų patyrimą šio- 
Ije srityje.

Paul R. Ramoška Bros.
Generalinis Kontraktorius 

Namu Statytojas

Atliekam Mūrininkystės Darbus, 
Taisome arba Statome Pagal 
Užsakymą Naujus Namus 

Pašaukite Mus Įkainavimui

7300 South Talman Avenue

PRospect 6-2439

T ei. ofiso PR. 8-1717
Rez. RE. 7-7888

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, Vakarais 7—i, 
tiktai antradieniais ir penkta 
dieniais. Trečiad. ir sekmadie^? 
ofisas uždarytas.

RezldL 3241 W. 66ih PUc®

Apdrauda-PaskolosREAL ESTATE
Norėdami apdrausti savo 

nuosavybes, ar gauti pasko­
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės , mano ofisą.

• Esu pasirengęs visiems tin­
kamai patarnauti

I August Šalčiukas
| 4038 Archer Are.

I Brone LAFayette 6719

A nt?”'’c M Phillips
Laidntuviu Direktorius

. I

3307 S. Lituanica A v®.
Tel. YArds 7-3401

AMBULANSO PATARNAVI­
MAS YR* JEIKIAMAf

Phone Y Ards 7-2246

DR. C. Z. VEZEL’E
DANTISTAS

4645 So. Ashland Av®- 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakar®.
Seredoj pagal sutarti.

GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ® 
Ofisas: 4645 So. Ashland Are 

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nno 2—4 ir < 
Ser’s. Sub’ ir Ned. tik pairai

Ofiso Telefonas YArds 7-47WT 
Namų Tel. PRospect 6-1S30 

Jei neatsilieps viršutiniai telefe 
nai, šaukite Midway 3-0001

Phone Y Ards 7-5921
Res. Tel. KEnwood S-51^

DP prPTV.n
T56 tasl S5th

Comer of and Halsted *
OfĮįO valandos nuo

visą Krt*
v?jlks:




